
Číslo smlouvy: 19-0302 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018 1 / 68

SMLOUVA O SPONZOROVÁNÍ 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 („Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) ROCHE s.r.o. 
sídlo: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 49617052 
DIČ: CZ49617052 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202 
(„Sponzor“) 

a 

(2) Masarykův onkologický ústav 
sídlo: Žlutý kopec 543/7, Staré Brno, 656 53 Brno 
IČO: 00209805 
DIČ: CZ00209805 
Bankovní spojení: číslo účtu 40002-87535621/0710, IBAN: CZ3007100400020087535621 
Event kód: 2019 04 BOD 
(„Pořadatel“) 

(Pořadatel a Sponzor dále společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1.1 Nevyplývá-li z kontextu něco jiného, mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě, 
včetně jejích příloh, a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam: 

„AIFP“ znamená Asociace inovativního farmaceutického průmyslu. 

„Důvěrné informace“ mají význam uvedený v článku 8.1. 

„Etický kodex AIFP“ znamená Etický kodex vydaný AIFP, v aktuálním znění 
(k dispozici zde: http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/eticky-
kodex/). 

„Faktura“ má význam uvedený v článku 5.2. 

„Kodex transparentní 
spolupráce“ 

znamená Kodex AIFP upravující zveřejňování plateb a jiných 
plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům 
a zdravotnickým zařízením, v aktuálním znění (k dispozici zde: 
http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/transparentni-
spoluprace/) 

„Léčivý přípravek“ má význam uvedený v článku 12.1. 

„Materiály Sponzora“ má význam uvedený v článku 3.1. 

http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/eticky-kodex/
http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/eticky-kodex/
http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/transparentni-spoluprace/
http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/transparentni-spoluprace/


 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    2 / 68 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

„Odborná akce“ má význam uvedený v článku 2.1(a). 

„Plnění Pořadatele“ má význam uvedený v článku 3.1. 

„Pořadatel“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Skupina Roche“  zahrnuje (i) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou 
Sponzorem, (ii) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládající 
Sponzora a (iii) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou 
společností přímo či nepřímo ovládající Sponzora. 

„Smlouva“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Spolupracovníci“ mají význam uvedený v článku 8.2. 

„Sponzor“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Sponzorský příspěvek“ má význam uvedený v článku 2.1(a). 

„Strana“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Výrobky Roche“ znamenají (i) léčivé přípravky, jejichž držitelem rozhodnutí 
o registraci a/nebo distributorem je Sponzor nebo jiná 
společnost ze Skupiny Roche a (ii) jakékoli jiné výrobky 
vyráběné, uváděné na trh či distribuované Sponzorem nebo jinou 
společnosti ze Skupiny Roche, a dále jakékoli služby 
poskytované Sponzorem nebo jinou společnosti ze Skupiny 
Roche.  

„Zákon o registru 
smluv“ 

znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.  

„Zdravotnický 
odborník“ 

zahrnuje lékaře, zubního lékaře, všeobecnou sestru, farmaceuta 
a jiné osoby vykonávající zdravotnické povolání, v rámci něhož 
zacházejí s léčivými přípravky, včetně jejich doporučování a 
předepisování, a dále jakoukoli další osobu, která se v rámci 
svých profesionálních aktivit podílí na předepisování, 
doporučování, nákupu, výdeji nebo podávání léčivých přípravků. 

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 

(a) Odkazy na „články“ a „přílohy“ se vykládají jako odkazy na články a přílohy této Smlouvy. 

(b) Odkazy na „újmu“ znamenají (i) odkazy na újmu na jmění (škodu) ve smyslu § 2894 odst. 
1 Občanského zákoníku a dále (ii) odkazy na nemajetkovou újmu ve smyslu § 2894 odst. 
2 Občanského zákoníku. 

(c) Slova „písemně“ nebo „písemný“ nezahrnují e-mail či fax. 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    3 / 68 

(d) Je-li v této Smlouvě odkazováno na právní předpis, rozumí se tím odkaz na právní předpis 
ve znění pozdějších předpisů, i když byly tyto pozdější předpisy přijaty až po uzavření této 
Smlouvy. 

(e) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném čísle 
a naopak. 

(f) Ustanovení Občanského zákoníku, včetně ustanovení nemajících donucující povahu, jakož 
i ustanovení jiných právních předpisů, mají pro účely výkladu této Smlouvy přednost před 
obchodními zvyklostmi. 

(g) Ustanovení § 556 odst. 2 Občanského zákoníku upravující kritéria výkladu této Smlouvy se 
nepoužije. Žádný z článků ani žádný z výrazů použitých v příslušném článku nebude 
připisován kterékoli ze Stran jako straně, která jej při vyjednávání použila jako první; 
ustanovení § 557 Občanského zákoníku se tak nepoužije. 

(h) Nadpisy jsou v této Smlouvě použity pouze pro přehlednost a orientaci a pro výklad 
ustanovení Smlouvy nemají žádný význam. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je  

(a) povinnost Sponzora sponzorovat nezávislou odbornou vzdělávací akci/kongres Brněnské 
onkologické dny 2019 konající se ve dnech 10.04.2019 - 12.04.2019 v Brně („Odborná 
akce“), a to formou Sponzorského příspěvku ve výši 970000 Kč bez DPH („Sponzorský 
příspěvek“); 

(b) povinnost Pořadatele poskytnout Sponzorovi za Sponzorský příspěvek Plnění Pořadatele, 
a dále  

(c) povinnost Pořadatele zajistit na základě Dílčích smluv pro Sponzora Služby uvedené v 
článku. 3.3 a povinnost Sponzora zaplatit za Služby cenu.   

2.2 Účelem poskytnutí Sponzorského příspěvku dle této Smlouvy ze strany Sponzora je podpora 
vzdělávání a šíření informací a vědeckých poznatků v oblasti zdravotnictví. 

2.3 Odbornou akci pořádá Pořadatel. Pořadatele prohlašuje, že:  

(a) Odborná akce se koná výhradně z jeho iniciativy a není nijak z hlediska obsahu, rozsahu, 
výběru přednášejících, času či místa konání ovlivňována jiným subjektem; 

(b) Odborná akce je pořádána pro čistě odborné a vědecké účely a její program nezahrnuje 
žádné zábavní, kulturní, sportovní a jiné volnočasové aktivity; a 

(c) je plně oprávněn a schopen plnit povinnosti a vykonávat práva dle této Smlouvy. 

2.4 Sponzorský příspěvek dle této Smlouvy je poskytnut na základě žádosti/nabídky Pořadatele, která je 
přílohou č. 1. 

2.5 Strany prohlašují, že disponují dostatečným finančním, odborným a technickým zázemím nutným pro 
řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

3. PLNĚNÍ POŘADATELE 

3.1 Pořadatel se zavazuje poskytnout Sponzorovi za Sponzorský příspěvek následující plnění: 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    4 / 68 

· Uveřejnění firemního loga na internetových stránkách kongresu vč. prolinku na web společnosti 

· Umístění trvalého banneru (v 1m x š 2,5 m) s firemním logem v každém přednáškovém sále BOD 

· Umístění reklamního banneru v prostorách registrace 

· Umístění reklamního banneru v přednáškovém sále při firemním sympoziu 

· Logo a inzerce v programu kongresu – 2 stránky A5 

· Logo a inzerce ve sborníku abstrakt  – 1 stránka A4 

· Výstavní plocha v předsálí v 1. patře pavilonu E, a to až do velikosti 100 m2 

· Možnost uspořádání 1 satelitního sympozia a 1 workshopu – celkem 120 minut, s přednostním 
výběrem času satelitu   

· Podpora vybrané sekce 

· Promítání loga v přednáškovém sále během přestávek 

· Distribuce firemních materiálů – umístění ve stojanech v prostorách registrace 

· 15 lékařských registrací bez další úhrady 

· 15 vstupenek na společenský večer bez další úhrady 

· Vystavovatelské registrace bez další úhrady (max. 15) 

 

Plocha „A“ 

· Exkluzivní výstavní plocha – největší a ideálně umístěná 
· Ideální pro kreativní a jedinečnou prezentaci 
· Rozměry 18,3 × 10,5 m, v případě respektování PO a BOZP až 18,3 × 14,8 m 
· Světlá výška max. 2,99 m 

Mezi hlavními vstupy k hlavním lékařským sálům (Bakeše, Šprindricha, Wernera  

(„Plnění Pořadatele“; jakékoliv materiály, dokumenty, loga, předměty nebo jiné věci dodané 
Sponzorem a uvedené v této Smlouvě jsou dále označovány jako „Materiály Sponzora“) 

3.2 Plnění Pořadatele bude poskytováno od 10.04.2019 do 12.04.2019, v případě bodu uveřejnění 
firemního loga na internetových stránkách kongresu vč. prolinku na web společnosti bude Plnění 
Pořadatele poskytováno ode dne podpisu této Smlouvy po dobu existence webových stránek. 

3.3 Služby nad rámec Plnění Pořadatele, jako je např. napojení na elektřinu, vodu a jejich dodávky, 
zajištění internetu, pronájem nábytku, audiovizuální techniky, různé instalace apod. („Služba nebo 
Služby“), se Sponzor zavazuje objednávat výhradně u Pořadatele, a to Dílčími smlouvami v souladu 
s článkem 4. 

4. OBJEDNÁVKY SLUŽEB; DÍLČÍ SMLOUVY 

4.1 Bude-li Sponzor mít zájem o poskytnutí Služby podle přílohy č.2, zašle Pořadateli e-mailem objednávku 
(„Objednávka“), v níž v závislosti na druhu objednávané Služby uvede zejména specifikaci Služby a 
termín jejího poskytnutí. 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    5 / 68 

4.2 Pořadatel vyrozumí Objednatele e-mailem do 24 hodin od doručení Objednávky o tom, zda Objednávku 
přijímá či odmítá. Pokud Pořadatel Objednávku přijme, bude mezi Stranami doručením oznámení o jejím 
přijetí Objednateli uzavřena dílčí smlouva („Dílčí smlouva“).  

4.3 V případě služeb, jejichž cena není uvedena v Ceníku, Pořadatel nabídne do 24 hodin od doručení 
Objednávky Objednateli cenu či způsob, jakým bude cena určena. Pokud Objednatel nabídku ceny 
přijme, bude mezi Stranami doručením oznámení o jejím přijetí Objednateli uzavřena Dílčí smlouva. 

4.4 Strany se dohodly, že cena za Služby v žádném případě nesmí překročit skutečné náklady, které 
Pořadatel na poskytnutí Služby vynaloží. Pořadatel se na poskytování Služeb nesmí žádným způsobem 
obohatit. Účelem ujednání této Smlouvy o poskytování Služeb je pouze nahradit Pořadateli skutečně 
vynaložené náklady v souvislosti s poskytnutím Služeb. 

4.5 Osoby oprávněné za Strany právně jednat ohledně Dílčích smluv jsou uvedeny v příloze č. 4. 

4.6 Dílčí smlouva zahrnuje 

(a) ujednání této Smlouvy; a 

(b) podmínky obsažené v příslušné Objednávce a nabídce ceny, pokud tyto podmínky nejsou 
v rozporu s ujednáními této Smlouvy. 

4.7 Strany mohou v Dílčí smlouvě nad rámec či odchylně od ujednání této Smlouvy ujednat pouze (i) 
specifikaci Služby, a to, popřípadě, včetně termínu(ů) a místa jejího poskytnutí, (ii) výši ceny, a (iii) 
odchylky od ujednání této Smlouvy, pokud jejich sjednání tato Smlouva výslovně připouští. Strany 
zejména nemohou ujednáním Dílčí smlouvy Dílčí smlouvu podřídit jakýmkoli všeobecným podmínkám 
či jiným obdobným podmínkám Pořadatele, ani do Dílčí smlouvy pojmout jakékoli jiné ujednání 
v rozporu s první větou tohoto článku 4.7 Ujednání Dílčí smlouvy, která jsou v rozporu s tímto článkem 
4.7, platí za neujednaná a nepřihlíží se k nim.  

5. SPONZORSKÝ PŘÍSPĚVEK A CENA SLUŽEB 

5.1 Sponzor se zavazuje zaplatit Pořadateli Sponzorský příspěvek. 

5.2 Sponzor se zavazuje zaplatit Pořadateli cenu za Služby, a to ve výši stanovené ceníkem společnosti 
Veletrhy Brno, a. s., která je uvedena jako příloha č. 2 („Ceník“), případně ve výši dohodnuté s 
Pořadatelem postupem uvedeným v článku 4.3., případně ve výši sdělené Pořadatelem po ukončení 
Odborné akce (jde-li o Služby hrazené dle skutečné spotřeby, jako jsou dodávky elektřiny, vody apod.). 

5.3 Prvních 50% z celkové částky Sponzorského příspěvku je splatných do 15 pracovních dnů ode dne, 
kdy Pořadatel doručí Sponzorovi zálohovou fakturu; zbývající část Sponzorského příspěvku je splatná 
po skončení Odborné akce, a to do 60 dnů ode dne, kdy Pořadatel doručí Sponzorovi řádně 
vystavenou fakturu na celkovou částku Sponzorské příspěvku („Faktura“). Připadne-li termín 
splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující 
pracovní den.  

5.4 Faktura vystavená Pořadatelem musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, 
zejména náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Pořadatel je oprávněn zaslat Sponzorovi Fakturu také e-mailem. Součástí Faktury bude také 

(a) číslo objednávky Sponzora; 

(b) Event kód uvedený v záhlaví této Smlouvy; a 

(c) jako její příloha také dokumentace plnění smluvních povinností Pořadatele, a to 
fotodokumentace z akce 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    6 / 68 

5.5 Pořadatel je oprávněn vystavit Fakturu nejdříve v den skončení Odborné akce. Sponzor má po 
obdržení faktury deset dní, aby posoudil, zda je Faktura bezchybně vystavena a splňuje všechny 
náležitosti stanovené právními předpisy, a aby ji případně Pořadateli vrátil, a to i opakovaně, pokud 
není bezchybně vystavena anebo nesplňuje všechny náležitosti stanovené právními předpisy. 
Vrácením takové Faktury se lhůta splatnosti a lhůta pro posouzení bezchybnosti Faktury přeruší a po 
dodání opravené Faktury začínají obě tyto lhůty běžet od počátku znovu. 

5.6 Sponzor Fakturu, popřípadě též zálohovou fakturu uhradí bezhotovostně na bankovní účet Pořadatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

6.1 Pořadatel je povinen  

(a) použít Sponzorský příspěvek a realizovat Odbornou akci plně v souladu s článkem 7; 

(b) při poskytování Plnění Pořadatele postupovat v souladu s právními předpisy a s odbornou péčí a 
chránit a šetřit zájmy, reputaci a dobrou pověst Sponzora a jiných společností ze Skupiny Roche; 

(c) umístit Materiály Sponzora v souladu s ujednáními této Smlouvy, jinak též na vhodném a 
viditelném místě odpovídajícím účelu umístění;  

(d) v případě poškození nebo zničení Materiálů Sponzora tuto skutečnost neprodleně oznámit 
Sponzorovi a poskytnout mu součinnost při nápravě vadného stavu; a 

(e) do 10 dní od skončení Odborné akce vrátit Sponzorovi veškeré Materiály Sponzora, jejichž 
povaha to umožňuje, nedohodnou-li se Strany jinak. 

6.2 Pořadatel není oprávněn Materiály Sponzora odstranit, měnit či zakrýt, ani jiným způsobem do nich 
zasahovat nebo je upravovat. 

6.3 Poruší-li Pořadatel povinnosti uložené mu touto Smlouvou, je Pořadatel povinen na výzvu Sponzora 
bezodkladně odstranit závadný stav. 

6.4 Sponzor je kdykoli oprávněn kontrolovat, zda Pořadatel řádně plní povinnosti, které mu ukládá tato 
Smlouva a Pořadatel je povinen na požádání poskytnout Sponzorovi informace o plnění těchto 
povinností. Pořadatel je povinen uchovávat záznamy o plnění svých povinností dle této Smlouvy, jakož 
i veškerou dokumentaci a účetní doklady související s plněním této Smlouvy, po dobu minimálně 3 
let, nestanoví-li právní předpisy dobu delší, a kdykoli je Sponzorovi na jeho žádost bezodkladně 
zpřístupnit. 

6.5 Pořadatel je povinen do 10 dní od doručení Sponzorovy žádosti nahradit Sponzorovi jakoukoli újmu, 
která jim vznikla, ať už přímo či nepřímo v důsledku (i) jakékoli činnosti provedené Pořadatelem na 
základě této Smlouvy, (ii) porušení povinností uložených touto Smlouvou, nebo (iii) porušení právních 
předpisů ze strany Pořadatele. Pořadatel je rovněž povinen nahradit Sponzorovi jakoukoli újmu, která 
jim vznikne z titulu pokuty či jiné sankce uložené orgánem veřejné moci jakéhokoli státu v důsledku 
případů uvedených v předchozí větě. 

7. PODMÍNKY PRO POUŽITÍ SPONZORSKÉHO PŘÍSPĚVKU 

7.1 Strany potvrzují a souhlasí, že Sponzorský příspěvek poskytnutý na základě této Smlouvy není 
zamýšlen, ani nebude použit pro soukromé účely či osobní potřebu Pořadatele nebo Zdravotnických 
odborníků anebo jiných fyzických i právnických osob a že bude použit výhradně na vzdělávací a 
odborné účely v rámci Odborné akce. Sponzorský příspěvek nebude použit ani na financování 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    7 / 68 

doprovodných kulturních, zábavných či sportovních akcí spojených s Odbornou akcí. 

7.2 Strany potvrzují, že Sponzorský příspěvek na základě této Smlouvy není poskytnut ani sjednán jako 
podmínka, podnět k nebo odměna za minulé, současné či budoucí doporučování, předepisování, 
výdej, nákup, dodávky, prodej či podání konkrétního Výrobku Roche Pořadatelem nebo 
Zdravotnickými odborníky. Poskytnutím Sponzorského příspěvku není nikterak narušována 
nezávislost programu a účelu Odborné akce ani nezávislost Pořadatele nebo Zdravotnických 
odborníků při poskytování zdravotních služeb.  

7.3 Sponzorský příspěvek není poskytnut za účelem reklamy na Výrobky Roche. Sponzor potvrzuje, že 
Pořadateli ani Zdravotnickým odborníkům nevzniká na základě této Smlouvy žádná povinnost 
propagovat tyto Výrobky Roche.  

7.4 Pořadatel potvrzuje, že přijetím Sponzorského příspěvku neporuší své povinnosti vyplývající z právních 
předpisů ani jakákoliv jiná etická pravidla nebo pravidla o střetu zájmů, jež jsou pro Pořadatele 
závazná.  

7.5 Pořadatel bude se Sponzorským příspěvkem nakládat v souladu s právními předpisy a řádně splní ve 
vztahu ke Sponzorskému příspěvku své povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pořadatel se zavazuje, že Sponzorský 
příspěvek bude účelně využit v souladu s účelem dle článku uvedeným v této Smlouvě.  

7.6 Pořadatel se zavazuje zajistit, že Odborná akce bude realizována a Sponzorský příspěvek bude použit 
plně v souladu s pravidly Etického kodexu AIFP a plně v souladu s právními předpisy, zejména 
právními předpisy v oblasti farmaceutického průmyslu, prodeje a reklamy léčivých přípravků, 
poskytování zdravotních služeb a v souladu s pravidly hospodářské soutěže.  

7.7 Strany potvrzují a souhlasí, že v případě použití Sponzorského příspěvku k úhradě nákladů na účast 
Zdravotnických odborníků na Odborné akci, bude výběr Zdravotnických odborníků, kteří se Odborné 
akce zúčastní, náležet výhradně Pořadateli a nebude nikterak ovlivněn Sponzorem. Pořadatel se 
zavazuje v takovém případě uhradit zdravotnickým odborníkům ze Sponzorského příspěvku 
v přiměřené výši pouze rozumně vynaložené náklady na:  

(a) ubytování zdravotnických odborníků v místě konání Odborné akce (v kategorii nejvýše First 
Class, tj. ****, maximálně 24 hodin před a 24 hodin po skončení Odborné akce);  

(b) registrační poplatky Odborné akce;  

(c) zajištění přepravy Zdravotnického odborníka v České republice z místa bydliště/pracoviště do 
místa konání Odborné akce prostředky hromadné dopravy; a 

(d) stravování, ale jen ve výši a v souladu s podmínkami stanovenými Etickým kodexem AIFP a 
směrnicemi vydanými AIFP k jeho provedení, jak je blíže stanoveno v příloze č. 2. 

8. DŮVĚRNOST 

8.1 Pořadatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděli v rámci uzavírání a plnění této 
Smlouvy a informace, které mu Sponzor sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy nebo z 
obchodní činnosti Sponzora či jiné společnosti ze Skupiny Roche, zejména informace o Výrobcích 
Roche, o klientech, dodavatelích, know-how nebo marketingových strategiích Sponzora či jiných 
společností ze Skupiny Roche („Důvěrné informace“).  



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    8 / 68 

8.2 Pořadatel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, právních či daňových 
poradců („Spolupracovníci“) a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím 
osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na Důvěrné informace: 

(a) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením povinností 
plynoucích z této Smlouvy Pořadatelem nebo porušením povinností jeho Spolupracovníky, za 
jejichž porušení Pořadatel dle této Smlouvy odpovídá; 

(b) které byly Pořadateli známé ještě před tím, než mu je Sponzor poskytl; to neplatí, získal-li je 
Pořadatel přímo či nepřímo od Sponzora; 

(c) jejichž samostatným původcem je Pořadatel, a to bez využití informací poskytnutých Sponzorem 
dle této Smlouvy, ani s odkazem na ni; 

(d) k jejichž zveřejnění dal Sponzor výslovný písemný či e-mailový souhlas; nebo 

(e) které byly zveřejněny na základě povinnosti stanovené právními předpisy, nebo na základě 
pravomocného soudního rozhodnutí nebo pravomocného rozhodnutí orgánů veřejné správy. 

8.3 Pořadatel plně odpovídá za porušení této povinnosti ze strany svých Spolupracovníků tak, jako by 
Smlouvu porušil sám. 

8.4 V případě, že Pořadatel zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení resp. získání Důvěrných informací 
neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti Sponzora a podniknout 
veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k jejímu maximálnímu omezení, pokud se 
Strany nedohodnou jinak. 

8.5 Pořadatel se zavazuje vrátit Sponzorovi na jeho žádost neprodleně veškeré materiály obsahující 
Důvěrné informace včetně všech případných kopií nebo písemně či e-mailem potvrdí, že tyto 
materiály, resp. kopie byly zničeny, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

8.6 Pořadatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Sponzor je oprávněn poskytnout jiným společnostem 
ze Skupiny Roche tuto Smlouvu a jakékoli údaje či dokumenty, které mu Poskytovatel v souvislosti 
s plněním této Smlouvy smluv sdělí či poskytne. 

8.7 Pořadatel je povinen řídit se ujednáními tohoto článku 8 i po zániku Smlouvy. 

9. „DISCLOSURE“ PRAVIDLA; TRANSPARENTNÍ SPOLUPRÁCE 

9.1 Pořadatel bere na vědomí, že AIFP přijala v roce 2013 Kodex transparentní spolupráce. Kodex 
transparentní spolupráce je pro Sponzora závazný z důvodu členství skupiny ROCHE v Evropské 
federaci farmaceutických společností a asociací (EFPIA). Pořadatel bere na vědomí povinnosti 
Sponzora plynoucí z Kodexu transparentní spolupráce.  

9.2 Kodex transparentní spolupráce upravuje povinnost zveřejňování plateb a jiných plnění 
farmaceutických společností Zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým organizacím, kteří mají 
sídlo nebo místo hlavní praxe v ČR, a to na platformě provozované AIFP na stránkách 
www.transparentnispoluprace.cz. Tato povinnost se vztahuje i na Sponzorský příspěvek poskytnutý 
Sponzorem Pořadateli na základě této Smlouvy.  

9.3 Podpisem této Smlouvy Pořadatel berou na vědomí a vyslovuje souhlas s tím, že v případě, že tak 
stanoví předpisy vydané AIFP, budou způsobem v souladu s nimi zpracovávány a zveřejněny na 
platformě AIFP www.transparentnispoluprace.cz údaje v rozsahu:  

http://www.transparentnispoluprace.cz/
http://www.transparentnispoluprace.cz/


 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    9 / 68 

(a) název/obchodní firma Pořadatele,  

(b) sídlo Pořadatele, 

(c) IČO Pořadatele, a  

(d) údaje o výši Sponzorského příspěvku. 

9.4 Pořadatel bere na vědomí, že v rámci interního zpracování údajů bude Sponzor zpracovávat ve svých 
interních IT systémech a elektronických databázích interní identifikace podpořených právnických 
osob, včetně osob podpořených nepřímo prostřednictvím externích organizátorů a údaje o těchto 
externích organizátorech, a sledování plateb a plnění jim poskytovaných Sponzorem nebo jinou 
společností v rámci Skupiny Roche podle pravidel Kodexu transparentní spolupráce, včetně sdílení 
těchto údajů mezi společnostmi v rámci Skupiny Roche pro účely přeshraniční spolupráce se 
zdravotnickými odborníky a organizacemi v rámci Skupiny Roche, a dále dokumenty, které jsou zdroji 
a doklady výše uvedených údajů. 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY; ZRUŠENÍ ODBORNÉ AKCE 

10.1 Kterákoli Strana může od této Smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé Straně, a 
to v případech stanovených touto Smlouvou nebo zákonem.  

10.2 Sponzor je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v zákonem stanovených případech, zejména pak v 
případech podstatného porušení povinností Pořadatele stanovených v této Smlouvě; za takové 
podstatné porušení se považuje zejména porušení povinnosti Pořadatele použít Sponzorský příspěvek 
a realizovat Odbornou akci plně v souladu s článkem 7. 

10.3 Sponzor je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy před započetím Odborné akce v případě, že vyjde 
najevo, že poskytnutí Sponzorského příspěvku by bylo v rozporu s právními předpisy, s Etickým 
kodexem AIFP nebo s interními směrnicemi Sponzora. 

10.4 Pořadatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že dojde k podstatnému porušení 
Smlouvy ze strany Sponzora, a tento závadný stav Sponzor nenapraví ani ve lhůtě 30 dní po doručení 
písemné výzvy k nápravě Pořadatelem. 

10.5 Odstoupí-li kterákoli Strana od Smlouvy, je Pořadatel povinen do 10 dní od doručení oznámení o 
odstoupení příslušné Straně vrátit Sponzorovi Sponzorský příspěvek a Materiály Sponzora. 

10.6 Dojde-li ke zrušení Odborné akce, tato Smlouva se ruší a Pořadatel je povinen do 10 dní od zrušení 
Odborné akce vrátit Sponzorovi Sponzorský příspěvek a Materiály Sponzora. 

11. KOMUNIKACE STRAN 

11.1 Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může 
být doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech 
výslovně sjednaných v této Smlouvě může být doručen e-mailem (elektronickou poštou) Straně, které 
má být doručen. Kontaktní údaje Stran jsou uvedené v záhlaví Smlouvy a v příloze č. 3. Doručuje-li 
příslušná Strana e-mailem, zašle jej z e-mailové adresy a na e-mailovou adresu uvedenou v příloze č. 
3.  

11.2 Komunikace e-mailem je mezi Stranami přípustná také v případech, kdy tato Smlouva pro komunikaci 
mezi Stranami nestanoví žádnou zvláštní formu.  



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    10 / 68 

11.3 Jakékoli oznámení bude považováno za řádně doručené příslušné Straně okamžikem jeho dojití do 
sféry adresáta.  

11.4 Každá Strana písemně oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních 
údajů uvedených v příloze č. 3. Písemným či e-mailovým potvrzením tohoto oznámení druhou Stranou 
dojde ke změně kontaktních údajů Strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. 

12. FARMAKOVIGILANCE  

12.1 Zjistí-li Pořadatel během činnosti uvedené v této Smlouvě, že došlo k nahlášení podezření z nežádoucí 
příhody / specifických okolností a jiných hlášení* / závad v jakosti v souvislosti s použitím Výrobku 
Roche, který je léčivým přípravkem, musí to do jednoho pracovního dne nahlásit oddělení Sponzora 
pro bezpečnost léků, a to na kontaktní údaje uvedené v příloze č. 1. 

* Těhotenství / kojení, použití v pediatrické/starší populaci, nedostatečná účinnost, předávkování, 
zneužití / nadužívání, off-label použití, chybné podání léku (včetně zachyceného chybného podání a 
potenciálního chybného podání), expozice léčivému přípravku v zaměstnání, podezření z přenosu 
infekčního agens prostřednictvím přípravku a lékové interakce, padělané přípravky (podezření nebo 
potvrzené) a podezření na nežádoucí příhody ze soudních sporů. Příjemce podpisem této Smlouvy 
potvrzuje, že mu bylo ze strany Poskytovatele řádně poskytnuto farmakovigilanční školení týkající se 
hlášení nežádoucích příhod a specifických okolností, jehož obsah je uveden v příloze č. 2. 

12.2 Při hlášení příhody lékařem nebo spotřebitelem je Sponzor povinen vynaložit náležité úsilí na zjištění 
a nahlášení věku nebo věkové skupiny pacienta za účelem stanovení potenciálních bezpečnostních 
signálů specifických pro konkrétní populaci. 

12.3 Povinnosti Pořadatele uvedené v článku 12 jsou specifikovány ve farmakovigilančním školení pro 
smluvní partnery v příloze č. 4. Podpisem této smlouvy Pořadatel potvrzuje, že se s tímto školením 
seznámil. 

12.4 Kontaktní údaje pro bezpečnostní hlášení jsou uvedeny v příloze č. 3. 

12.5 Pořadatel je dále povinen za účelem plnění farmakovigilanční povinnosti Sponzora předat Sponzorovi 
publikace vydané v souvislosti s konáním sponzorované vzdělávací akce, jako jsou zejména sbírky 
abstraktů, a to neprodleně po finalizaci takové publikace, nejpozději však v den její distribuce. 
Elektronické publikace budou zaslané na adresu určenou pro bezpečnostní hlášení, tištěné publikace 
na doručovací adresu Sponzora, s označením „Farmakovigilance“. 

13. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

13.1 Pro případ, že Zákon o registru stanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, se Strany 
dohodly, že její uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí Pořadatel, a to 
nejpozději do 30 dní od uzavření této Smlouvy a plně v souladu s požadavky Zákona o registru smluv.  

13.2 Pořadatel se zavazuje vyplnit ve formuláři pro uveřejnění Smlouvy v registru smluv adresu datové 
schránky Sponzora, aby správce registru smluv mohl Sponzorovi zaslat potvrzení o uveřejnění podle 
§ 5 odst. 4 Zákona o registru smluv. 

13.3 Strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství. Pořadatel je před odesláním 
Smlouvy správci registru smluv povinen znečitelnit ty její části, které jsou dle Zákona o registru smluv 
vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, které obsahují osobní údaje zaměstnanců či jiných 
pracovníků Sponzora. Pořadatel je dále povinen získat písemný či e-mailový souhlas Sponzora s 
uveřejněním konkrétní podoby Smlouvy. 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    11 / 68 

13.4 Sponzor je oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že Sponzor její 
uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v článku 13.1.  

13.5 Ujednání tohoto článku 13 se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování jakéhokoli dodatku k této 
Smlouvě či její změny v registru smluv. 

13.6 Pokud Zákon o registru nestanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, tento článek 13 
se nepoužije. 

14. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, 
zejména Občanským zákoníkem.  

14.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou. 
Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu, bude takový spor 
včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých ze Smlouvy řešen věcně a 
místně příslušným českým soudem, a to dle sídla Sponzora, ledaže právní předpisy stanoví příslušnost 
výlučnou. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Písemná forma nabídky/přijetí nabídky je pro 
účely této Smlouvy dodržena a Smlouva je řádně uzavřena, pokud je nabídka/přijetí nabídky řádně 
vlastnoručně podepsáno příslušnou Stranou či jejími oprávněnými zástupci a scan řádně 
podepsaného vyhotovení nabídky/přijetí nabídky je doručen druhé Straně e-mailem či poštou. 
Sponzor není povinen zaplatit Pořadatel i Sponzorský příspěvek, ani jeho část, dokud Pořadatel tuto 
povinnost nesplní.  

15.2 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, 
a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být vlastnoručně podepsány 
oprávněnými zástupci obou Stran. 

15.3 Pro tuto Smlouvu a dodatky k ní platí, že návrh jedné Strany je druhá Strana oprávněna přijmout jen 
bez jakýchkoliv změn či odchylek. V případě přijetí s jakoukoli změnou či odchylkou, Smlouva či 
dodatek k ní uzavřeny nejsou. V případě, že Pořadatel odkáže v přijetí této Smlouvy nebo dodatku k ní 
na vlastní obchodní podmínky, k uzavření Smlouvy či dodatku k ní rovněž nedojde. Strany se dohodly 
na vyloučení aplikace jakýchkoli všeobecných podmínek nebo jiných obdobných podmínek  
Pořadatele.  

15.4 Strany vylučují pro účely této Smlouvy použití příslušných ustanovení Občanského zákoníku 
o adhezních smlouvách, zejména § 1799 a § 1800.  

15.5 Pořadatel prohlašuje, že uzavření této Smlouvy není v rozporu s podmínkami stanovenými v jakékoliv 
smlouvě uzavřené s třetí stranou, její plnění z jeho strany nepovede k porušení práv třetích osob, 
etických standardů, ani použitelných právních, obecně závazných ani interních předpisů. 

15.6 Strany prohlašují, že veškeré informace, které si poskytly v rámci uzavření této Smlouvy, jsou úplné, 
pravdivé a správné, a zavazují se oznámit druhé Straně jakoukoliv událost nebo změnu okolností, 
které by způsobily během doby trvání Smlouvy nekompletnost, nepravdivost nebo nepřesnost 
poskytnutých informací. 

15.7 Sponzor se dále zavazuje řídit se Organizačními pokyny a Technicko-bezpečnostními předpisy, které 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    12 / 68 

tvoří přílohu č. 6 a 7. V případě, že v důsledku porušení tohoto závazku bude Pořadatel povinen 
zaplatit společnosti Veletrhy Brno, a. s. částku zejména z titulu smluvní pokuty či náhrady škody, je 
Sponzor povinen uhradit Pořadateli částku ve výši odpovídající částce, kterou Pořadatel uhradil 
společnosti Veletrhy Brno, a. s., a to ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k úhradě. 

15.8 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se zavazují 
nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto Smlouvou jako celkem. 

15.9 Pořadatel se zavazuje, že nepostoupí ani nezastaví svá práva nebo pohledávky plynoucí z této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Sponzora.  

15.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

15.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) příloha č. 1 – Žádost/nabídka o poskytnutí Sponzorského příspěvku; 

(b) příloha č. 2 – Ceník Služeb; 

(c) příloha č. 2 – Maximální výše nákladů na stravování zdravotnických odborníků; 

(d) příloha č. 3 – Kontaktní údaje Stran; 

(e) příloha č. 4 – Farmakovigilanční školení; a  

(f) příloha č. 6 – Organizační pokyny BOD 

(g) příloha č. 7 – Technicko-bezpečnostní předpisy. 

15.12 V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění Smlouvy 
samotné. 

 

Podpisová strana následuje. 

* * * 

  



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    13 / 68 

Podpisová strana 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Sponzor   Pořadatel 

ROCHE s.r.o. Masarykův onkologický ústav 

Datum: ………………  Datum: ………………  

 

_____________________________ 

 

__________________________ 

Jméno: Patrik Kronig 

Funkce: jednatel 

Jméno: prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 

Funkce: ředitel MOÚ 

Datum: ………………   

 

_____________________________ 

 

 

Jméno: Robin Turner 

Funkce: jednatel 

 

 

 

 

 

WBS: M129.PER0.8.303, M129.HER9.8.303, M129.TCN1.8.303, M129.KAD0.8.303, 
M129.FMO0.8.999, M129.ERI0.8.303, M129.AVA1.8.303, M129.ALC0.8.303   

halouzka
Text napsaný psacím strojem
3. 4. 2019

halouzka
Text napsaný psacím strojem
4. 4. 2019

halouzka
Text napsaný psacím strojem
8. 4. 2019



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    14 / 68 

PŘÍLOHA Č. 1 

ŽÁDOST/NABÍDKA O POSKYTNUTÍ SPONZORSKÉHO PŘÍSPĚVKU 

   



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    15 / 68 

PŘÍLOHA Č. 2 

CENÍK SLUŽEB 

 
 
 

XLIII. Brněnské onkologické dny 
a 

XXXIII. Konference pro nelékařské zdravotnické pracovníky 
 

 10.-12.04.2019 
Veletrhy Brno, a.s. – pavilon E 

 

   
DOTAZNÍK PRO VYSTAVOVATELE 

 

Nedílnou součástí dotazníku je list „Objednávka služeb“ 

Název organizace (firmy) ....……………………………………………………  

.............................................................................................................................. 

IČO/DIČ ..………………………………………………………………………. 
 
Adresa (fakturační) ...………………..............................................................… 
 

Jméno a příjmení zástupce organizace popř. kontaktní osoba: 

......................................…………………. 

telefon:…………….…...mobil  .........…….........   fax .…………..……………. 

 

 

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    16 / 68 

VÝSTAVBA od a. s. Veletrhy Brno – nabídka typové expozice (označte): 

a) Základní stánek na klíč (kóje) se standardním níže uvedeným vybavením  

 

Typová expozice 3x2 m        ano/ne  
 
 

 

Vybavení expozice: 
1x Stůl Modul 120/60 
4x Židle Bystřice I 
1x Systém Modul 3 police + 1 skříňka 
1x Věšák samostojný 
1x Koš PVC 
1x Zásuvka 220V 
3x Kloubové svítidlo Fareto 
1x Rozvaděč 

     

    Cena obsahuje:  

         Výstavba expozice  

Přívod elektrické energie 2,2 kW  

Vybavení expozice nábytkem  

Celoplošný polep límce 

Koberec zvolené barvy  

 

 

 

Celková cena  6 600,- Kč  

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    17 / 68 

b) Základní stánek na klíč (kóje) se standardním níže uvedeným vybavením  
 

Typová expozice 3x3 m        ano/ne  
16.  

 

 

Vybavení expozice: 
1x Stůl Modul 120/60 
4x Židle Bystřice I 

1x Židle barová 

1 x Info pult 

1x Skříňka Octanorm uzamykatelná 
1x Věšák samostojný 
1x Koš PVC 
1x Zásuvka 220V 
2x Kloubové svítidlo Fareto 

1x Podhled zářivkový (4 trubice) 
1x Rozvaděč 

     

    Cena obsahuje:  

         Výstavba expozice  

Přívod elektrické energie 2,2 kW  

Vybavení expozice nábytkem  

Celoplošný polep límce 

Koberec zvolené barvy  

 

Celková cena  8 910,- Kč  

 

 

 

 

 

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    18 / 68 

c) Základní stánek na klíč (kóje) se standardním níže uvedeným vybavením  

 

Typová expozice 4x3 m        ano/ne  
 
 

17.  

Vybavení expozice: 
1x Stůl Modul 120/60 
4x Židle Bystřice I 

1x Info pult 

1x Židle barová 

1x Věšák samostojný 
1x Koš PVC 
1x Zásuvka 220V 
1x Kloubové svítidlo Fareto 

2x Podhled zářivkový (2 trubice) 
1x Rozvaděč 

     

    Cena obsahuje:  

         Výstavba expozice  

Přívod elektrické energie 2,2 kW  

Vybavení expozice nábytkem  

Celoplošný polep límce 

Koberec zvolené barvy  

       

Celková cena  10 428,- Kč  

 

 

 

 

 

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    19 / 68 

OBJEDNÁVKA SLUŽEB 
 

NÁBYTEK              Cena (Kč/akci):          (označte 
křížkem) 

 - stůl 120/60 cm       300,- Kč *     […] 

 - stůl 80/80 cm       300,- Kč *     […] 

 - židle Bystřice I.       300,- Kč *   […] 

 - barový pult 105/90/55 cm   1 500,- Kč   […] 

 - uzamykatelná skříňka 68/95/45 cm        990,- Kč   […] 

 - stojan na prospekty       450,- Kč   […] 

  

INTERNET 

 - internet (pevná linka 2 Mbps)    2 500,- Kč   […] 

- internet (pevná linka 5 Mbps)    3 900,- Kč   […] 

- internet (pevná linka 10 Mbps)    4 500,- Kč   […] 

- internet (pevná linka 20 Mbps)    6 900,- Kč   […] 

 

AV TECHNIKA 

- plazmová TV 42“      3 864,- Kč   […] 

- plazmová TV 50“      7 840,- Kč   […] 

- plazmová TV 65“    15 512,- Kč   […] 

- stojan pro TV         560,- Kč   […] 

- DVD přehrávač         392,- Kč   […] 

- datavideoprojektor 2 500ANSI lm    4 480,- Kč   […] 

- rámové plátno 244/183 cm vč. rámu   1 400,- Kč   […]     

- notebook       2 800,- Kč   […] 

- bezdrátový mikrofon (ruka, hlava, klopa)   1 568,- Kč   […] 

 

EL. PŘÍVODY A VYBAVENÍ   Cena (Kč/akci):  (označte křížkem) 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    20 / 68 

- přívod do 1,3 kW/6A (zás. 230V/16A)   2 400,- Kč   […] 

- přívod do 2,2 kW/10A (zás. 230V/16A)   3 250,- Kč   […] 

- přívod do 3,6 kW/16A (zás. 230V/16A)   4 150,- Kč    […] 

 - přívod do 6,9 kW/10A (zás. 400V/32A)   6 950,- Kč   […] 

- přívod do 11 kW/16A (zás. 400V/32A)   9 830,- Kč   […] 

- přívod do 17 kW/25A (zás. 230V/32A) 14 100,- Kč   […] 

- přívod do 22 kW/32A (zás. 400V/32A) 16 500,- Kč    […] 

- zásuvka – 230 V       1 000,- Kč   […] 

(k již realizovanému el. přívodu)      

 - noční proud (lednička)     1.100,- Kč   […] 

 - rozvaděč pro přívod do 6,9kW       800,- Kč   […] 

 - rozvaděč pro přívod do 22 kW    1 250,- Kč   […] 

 

 

 

INSTALO PŘÍVODY A VYBAVENÍ  Cena (Kč/akci):  (označte křížkem) 

- instalo přívod vč. odpadu     5 900,- Kč   […] 

- kuchyňka (vč. ohřívače, lednice atd.)   5 500,- Kč   […] 

 

GRAFIKA      

- grafika na límec – logo (jednoduché)      500,- Kč*   […] 

- grafika na límec – logo (složité)    1 500,- Kč   […] 

- grafika na límec – celoplošný polep  dle rozsahu* 

- celoplošný polep fólií         550,- Kč/m2  […] 

 

OSTATNÍ SLUŽBY A VYBAVENÍ   Cena (Kč/akci):  (označte křížkem) 

- kávovar        190,- Kč   […] 

- pressovar      4 500,- Kč   […] 

(vč. 1 kg káva, zapůjčení 12 ks šálků picollo a grande vč. lžiček, proškolení obsluhy) 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    21 / 68 

- doprava balení kávy v průběhu akce    300,- Kč   […] 

- mikrovlnka        950,- Kč   […] 

 - lednička 120 l    1 150,- Kč   […] 

- koberec Venus (výběr barev)     160,- Kč/m2   […] 

- úklid expozice            6,90 Kč/m2/den  […] 

- hosteska       1 500,- Kč/den  […] 

- dekorativní rostlina do 120 cm       552,- Kč   […] 

- dekorativní rostlina do 120 cm – palma      652,- Kč   […] 

- dekorativní rostlina do 180 cm       592,- Kč   […] 

- dekorativní rostlina do 180 cm – palma      692,- Kč   […] 

- dekorativní rostlina do 300 cm    1 200,- Kč   […] 

- ikebana - malá         300,- Kč   […] 

- ikenaba - střední         400,- Kč   […] 

- řezaná kytice – malá         300,- Kč   […] 

- řezaná kytice – střední        500,- Kč   […] 

 

* Pro vystavovatele využívající výše uvedenou nabídku typové výstavby je tato služba zahrnuta v ceně stánku 
Grafika na límci  - délka límce 2m (Kč 1.000,-), délka límce 3m (Kč 1.500,-), délka límce 4m (Kč 2.000,-). 

 

V případě objednávky služeb či typové výstavby méně než 14 dní před akcí 

- Příplatek 20 % z výše uvedených cen 
 

V případě objednávky služeb či typové výstavby méně než 7 dní před akcí 

- Příplatek 50 % z výše uvedených cen 
 

V případě objednávky služeb či typové výstavby na místě 

- Příplatek 100 % z výše uvedených cen 
 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    22 / 68 

Dotazník prosím zašlete (písemně nebo faxem) OBRATEM na níže uvedenou adresu.  

DOTAZNÍK MŮŽETE ZASLAT TAKÉ EMAILEM NA:  

 

Výše uvedené služby je nutné objednat u pořadatele akce do 15. 03. 2019, 
s možností úprav do 29. 03. 2019. 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    23 / 68 

PŘÍLOHA Č. 3 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE NÁKLADŮ NA STRAVOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÝCH ODBORNÍKŮ 

Pohoštění nabízené nebo poskytované zdravotnickým odborníkům v souvislosti s propagací 
nebo zasedáními v České republice nesmí překročit částku 3 000 Kč (včetně DPH) na odborníka za jeden 
den za jídlo a pití (maximálně 1500 Kč za oběd a 1500 Kč za večeři). Pohoštění smí být v plném rozsahu 
poskytnuto pouze v případě, že program zahrnuje minimálně 6 hodin vědecké činnosti. Pokud program 
zahrnuje méně než 6 hodin vědecké činnosti, limit nesmí překročit částku 1500 Kč za pohoštění. 

Výše uvedené limity na pohoštění zahrnují jídlo, nápoje, spropitné a DPH za jednoho zdravotnického 
odborníka. 

Náklady na pohoštění v České republice účtované v cizí měně je nutné přepočíst na českou měnu dle 
aktuálního kurzu ČNB střed tak, aby výsledná částka nepřekročila 3 000 Kč. 

 

 

 

  



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    24 / 68 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN 

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE SPONZORA: 

ROCHE s.r.o. 

Poštovní adresa:   Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika 

Kontaktní osoby: 

 

jméno:     

e-mail:  

tel:   

 

Adresa pro přijímání Faktur:  

e-mail:     

Adresa pro kladení dotazů ohledně Kodexu transparentní spolupráce: 

e-mail:    

Kontaktní údaje pro bezpečnostní hlášení 

Pro místní bezpečnostní hlášení použijte tyto kontaktní údaje:  
E-mail:     
Non-stop tel.:    

 

2. KONTAKTNÍ ÚDAJE POŘADATELE: 

Kontaktní osoby: 

jméno:     

e-mail:  

tel:   

 

  



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    25 / 68 

PŘÍLOHA Č. 5 

FARMAKOVIGILANČNÍ ŠKOLENÍ 

HLÁŠENÍ NEŽÁDOUCÍCH PŘÍHOD A SPECIFICKÝCH OKOLNOSTÍ 

Farmakovigilanční (FV) školení Roche pro smluvní partnery 

HLÁŠENÍ NEŽÁDOUCÍCH PŘÍHOD (AE)? 

Jakákoli nepříznivá změna zdravotního stavu postihující pacienta, který je příjemcem léčivého přípravku, i když není známo, zda je v 
příčinném vztahu k léčbě tímto přípravkem. 

Všechny AE musí být hlášeny Roche i pokud je příhoda popsána v PIL nebo SmPC nebo byla příhoda již hlášena SÚKLu. 

HLÁŠENÍ SPECIFICKÝCH OKOLNOSTÍ - nutno hlásit, i když není spojeno s AE! 
Těhotenství Všechna hlášení těhotenství musí být předána Roche, včetně expozice: 

- matky před početím, v průběhu těhotenství nebo v průběhu kojení, 

- otce. 

Nedostatečná účinnost Všechna hlášení nedostatečné účinnosti léčivého přípravku musí být předána Roche. 

Předávkování Podání množství léčivého přípravku, které převyšuje maximální doporučenou schválenou 
dávku (omylem, úmyslne, jednorázovo nebo kumulativně).  

Nesprávné použití Záměrné a nesprávné podání léčivého přípravku v rozporu s registrací. 

Zneužití/nadužívání Záměrné opakované či jednorázové excesivní používání léčivého přípravku, je 
doprovázeno škodlivými fyzickými nebo psychickými účinky. 

Medication errors/ 
Chybné podání léku 

Jakákoli neúmyslná chyba při předepisování, vydání či podání léčivého přípravku lékařem, 
lékárníkem či pacientem. 

Expozice léčivému 
přípravku v zaměstnání 

Vystavení se působení léčivého přípravku v důsledku profesního či neprofesního 
zaměstnání. 

Podezřením na přenos 
infekčního agens 
prostřednictvím přípravku 
(STIAMP) 

Jakýkoli organismus, virus či infekční částice, patogenní i nepatogenní se považuje za 
infekční agens. 

Na přenos infekčního agens lze usuzovat z klinických symptomů či laboratorních nálezů. 

Podezření na padělek či 
potvrzený padělek 

Padělky originálních léků, které se tváří jako originál mohou: 

- Obsahovat látky nižší kvality nebo špatné dávky. 

- Být úmyslně a podvodně špatně označeny s úmyslem zamezit identifikaci zdroje. 

- Mít padělaný obal, špatné ingredience nebo nižší podíl účinné látky. 

Úmrtí Případy úmrtí by měly být doplněny o chybějící data a měl by být učiněn pokus získat a 
nahlásit příčinu úmrtí. 

Off-label použití Týká se případu, kdy je léčivý přípravek používán v rozporu s registrací (SmPC, PIL). Na 
FV oddělení Roche se musí hlásit off-label použití, které není spojené s nežádoucí 
příhodou v případě, že je off- label použití zřetelně, jasně a dobrovolně 
nahlášeno/oznámeno hlásitelem, oznámení bylo nevyžádané (není výsledkem cíleného 
dotazu). 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    26 / 68 

Progrese onemocnění 1. Všechny atypické či akcelerované progrese* onemocnění, které ukazují spíše na 
nedostatečnou účinnost přípravku Roche 

*Např. rychlejší progrese, než by se očekávalo, nebo může zahrnovat další neočekávané 
prvky progrese, které mohou být připisovány léčbě podezřelým přípravkem 

A / nebo 

2. Lékař naznačuje, že progrese je v příčinné souvislosti s léčbou přípravkem 
Roche (spíše ukazuje na nedostatečnou účinnost) anebo se k příčinné souvislosti 
nevyjádřil (pak nutno zajistit v rámci doplnění informací). 

Interakce Interakce lék/lék, lék/potrava, lék/zdravotnický prostředek a lék/alkohol. 

Léková závislost Fyzický či psychologický jev činící opakované užívání léku patologickým. 

Syndrom z vysazení Nežádoucí duševní a/nebo fyzická manifestace/příznaky, které se objeví po snížení či 
přerušení podávání léku. 

Všechny nežádoucí příhody a hlášení specifických okolností musí být předány do Roche do 1 pracovního dne od zjištění 4 
minimálních kritérii: 

· Identifikovatelný pacient - (iniciály, pohlaví, datum narození, věk nebo věková kategorie, pohlaví - nutno hlásit alespoň jedno) 

· Identifikovatelný hlásitel - Jméno a dostupné kontaktní informace hlásící osoby (telefon, fax, adresu, email) 

· Nežádoucí příhoda nebo specifická okolnost 

· Podezřelý lék Roche 

Všechny ostatní lékařsky relevantní informace o hlášení musí být rovněž poskytnuty z důvodu umožnění zhodnocení případu. 

ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Musíte zajistit, že všichni zaměstnanci se proškolí před tím, než začnou pracovat na činnostech specifikovaných ve smlouvě. 

OCHRANA DAT 

Po celou dobu musí být dodržována důvěrnost pacienta. 

Roche si nepřeje obdržet informace o pacientovi, které jsou v rozporu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

Nemusíte poskytovat osobní informace, které tento zákon nepovoluje. Postačí identifikace pacienta typu: pohlaví, iniciály, věková kategorie. 

KONTAKTY ROCHE – KAM HLÁSIT 

Pokud potřebujete nahlásit AE, specifickou okolnost či pokud máte další dotazy ohledně tohoto školení, kontaktujte prosím: 

Mobilní číslo:  

E-mail:  

Pro více informací prosím navštivte http://www.roche.cz/home/phv.html nebo použijte QR kód. 

 
  

http://www.roche.cz/home/phv.html


 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    27 / 68 

PŘÍLOHA Č. 6 

ORGANIZAČNÍ POKYNY BOD 

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    28 / 68 

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    29 / 68 

 

 

 

 



 

 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018    30 / 68 

PŘÍLOHA Č. 7 

  

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKO – 
BEZPEČNOSTNÍ 

PŘEDPISY 
společnosti Veletrhy Brno, a. s. 

 

 
aktualizace dne 15. 1. 2018 

 
www.bvv.cz 

https://www.bvv.cz/


1 | s t r á n k a 

 

1 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
  

 
 

1. Úvod ..................................................................................................................................... 4 

1.1. Platnost Technicko-bezpečnostních předpisů ................................................................... 4 

2. Technické podmínky výstavby ........................................................................................... 4 

2.1. Schvalování projektů na veletržní akci .............................................................................. 4 

2.2. Schvalování projektů mimoveletržní akce ......................................................................... 4 

2.3. Výška expozic ................................................................................................................... 4 

2.4. Patrové expozice ............................................................................................................... 4 

2.5. Architektonické ztvárnění a provoz expozic ....................................................................... 4 

2.6. Zavěšování v pavilonech ................................................................................................... 5 

2.7. Tribuny a hlediště .............................................................................................................. 5 

2.8. Likvidace odpadů .............................................................................................................. 5 

2.9. Propagace výrobků a produktů .......................................................................................... 6 

2.10. Převzetí a odevzdání výstavní plochy ............................................................................... 6 

2.11. Zahájení demontáže .......................................................................................................... 6 

2.12. Vstup a vjezd do areálu ..................................................................................................... 6 

3. Požární ochrana .................................................................................................................. 6 

3.1. Kouření v pavilonech ......................................................................................................... 6 

3.2. Použití pyrotechnických, laserových efektů a umělého kouře ........................................... 6 

3.3. Použití hořlavých materiálů při výstavbě ........................................................................... 6 

3.4. Reklamní poutače ............................................................................................................. 7 

3.5. Svařování a pálení ............................................................................................................ 7 

3.6. Nátěrové hmoty ................................................................................................................. 7 

3.7. Broušení, řezání a hoblování v pavilonech ........................................................................ 7 

3.8. Tlakové láhve, nádoby a zařízení s hořlavými nebo hoření podporujícími plyny ............... 7 

3.9. Umísťování dopravních prostředků  se spalovacím motorem ........................................... 8 

3.10. Užívání tepelných spotřebičů ............................................................................................ 8 

3.11. Manipulace a skladování materiálů ................................................................................... 8 

3.12. Komunikace v pavilonech .................................................................................................. 8 

3.13. Prostředky PO a požárně-bezpečnostní zařízení .............................................................. 9 



2 | s t r á n k a 

 

2 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 3.14. Požárně nebezpečná zařízení ........................................................................................... 9 

3.15. Požární závady .................................................................................................................. 9 

3.16. Požární hlídky ..................................................................................................................... 9 

3.17. Únikové východy ................................................................................................................ 9 

3.18. Ohlašování požáru ............................................................................................................. 9 

3.19. Podmínky požární ochrany pro prodejní stánky na volných plochách v areálu ......................... 10 

3.20. Podmínky při zastropení stánku ................................................................................................. 10 

4. Podmínky z hlediska požární ochrany pro montáž dvoupodlažních expozic v 
pavilonech a na volných plochách v areálu
 10 

4.1. Montáž ............................................................................................................................. 10 

4.2. Použité materiály .............................................................................................................. 10 

4.3. Využití patrových expozic ................................................................................................. 10 

4.4. Schodiště ......................................................................................................................... 10 

4.5. Hasící přístroje ................................................................................................................. 10 

5. Energetika ........................................................................................................................... 11 

5.1. Elektrické instalace ........................................................................................................... 11 

5.2. Montáž elektrických instalací ............................................................................................ 11 

5.3. Přípojky energií ................................................................................................................ 11 

5.4. Připojení pracovních strojů a zařízení .............................................................................. 11 

5.5. Dodávka elektrické energie .............................................................................................. 11 

5.6. Odpovědnost a bezpečnostní podmínky .......................................................................... 11 

5.7. Zřizování a provoz prozatímních elektrických zařízení ..................................................... 12 

5.8. Dohled nad elektrickým zařízením .................................................................................... 13 

5.9. Stlačený vzduch ............................................................................................................... 13 

5.10. Tlakové nádoby ................................................................................................................ 14 

5.11. Voda, ovzduší, odpady ..................................................................................................... 14 

6. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ............................................................................. 14 

6.1. Základní informace ........................................................................................................... 14 

6.2. Provozovatel, osoba odpovědná za svá provozovaná zařízení ........................................ 14 

6.3. Doprava v areálu .............................................................................................................. 14 

6.4. Montáž a demontáž .......................................................................................................... 15 



3 | s t r á n k a 

 

3 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 6.5. Stavební stroje a technická zařízení ................................................................................. 15 

6.6. Práce ve výšce ................................................................................................................. 15 

6.7. Obráběcí stroje ................................................................................................................. 15 

6.8. Použití skla ...................................................................................................................... 15 

6.9. Nádrže a galerie .............................................................................................................. 15 

6.10. Mechanizační prostředky ................................................................................................ 16 

6.11. Zdroj ionizujícího záření .................................................................................................. 16 

6.12. Jedy a léčiva .................................................................................................................... 16 

6.13. Zbraně, střelivo a výbušniny ............................................................................................ 16 

6.14. Kabely a technické rozvody ............................................................................................. 16 

6.15. Zemní práce .................................................................................................................... 16 

6.16. Předvádění exponátů ...................................................................................................... 16 

6.17. Hluk a vibrace .................................................................................................................. 16 

6.18. Úraz ................................................................................................................................. 17 

6.19. Informace o možných zbytkových rizicích ....................................................................... 17 

6.20. Kontrolní činnost společnosti a odpovědnost vystavovatele či nájemce .......................... 17 

6.21. Předání informace ........................................................................................................... 18 
7. Přílohy – zavěšování v pavilonech č. 1-6 ........................................................................... 19 



4 | s t r á n k a 

 

4 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 1. ÚVOD 

 
V zájmu bezpečného provozu akcí pořádaných v areálu brněnského výstaviště vydává akciová společnost 
Veletrhy Brno tyto TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY. 

 

1.1. Platnost Technicko-bezpečnostních předpisů 

Tyto předpisy jsou povinni dodržovat všichni vystavovatelé, montážní firmy a 
všichni kdo provádějí jakoukoliv pracovní činnost v areálu Veletrhy Brno, a.s. (dále 
jen společnost)a jsou závazné pro příslušné odborné útvary společnosti. Tyto 
předpisy jsou nedílnou součástí smluv k pronájmu výstavních ploch pro veletržní i 
mimoveletržní akce. 

 

 

2. TECHNICKÉ PODMÍNKY VÝSTAVBY 

Práce spojené s výstavbou a demontáží smí být prováděny vždy pouze v rámci a v 
souladu s platnými pracovně právními, bezpečnostními a živnostenskými 
ustanoveními, včetně předpisů požárních, hygienických, týkajících se bezpečnosti 
práce a zákona o odpadech. 

 

2.1. Schvalování projektů na veletržní akci 

Vystavovatel nebo jím pověřený realizátor je povinen předložit na oddělení PO a 
BOZP společnosti formulář žádosti o schválení expozice (viz. Objednávkový blok/ 
a nebo web akce pod záložkou „Pokyny pro vystavovatele“). Jednoduché přízemní 
typové expozice do 30m2 včetně a nepřesahující 3,5m výšky v jejich nejvyšším 
bodě, nepodléhají povinnosti předložení projektu expozice (formulář žádosti o 
schválení expozice se předkládá vždy). V ostatních případech je nutné předložit 
projekt expozice ve dvou vyhotoveních (rozměry a výškové kóty, axonometrie, 
popis konstrukce, kontakty na projektanta a realizační firmu, včetně uvedení druhu 
použitého materiálu pro stavbu expozice) a formulář žádosti o schválení expozice. 
V případě vyžádání veletržní správou je vystavovatel povinen předložit statický 
posudek. Schválenou dokumentací se vystavovatel musí prokázat při převzetí 
vytyčené výstavní plochy. 

 

2.2. Schvalování projektů mimoveletržní akce 

U mimoveletržních akcí je nutné předložit na oddělení PO a BOZP společnosti 
projekt, dispoziční řešení (resp. projekční záměr) ke schválení. 

 

2.3. Výška expozic 

Maximální konstrukční povolená výška expozic bez zavěšených konstrukcí je 5m 



5 | s t r á n k a 

 

5 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 (nevztahuje se na patrové expozice, které podléhají speciálnímu režimu 

schvalování a na exponáty), pokud v podkladech přidělené plochy – rastru není 
uvedena snížená výška. Výjimky povoluje výhradně veletržní správa. Maximální 
možná výška expozice v jednotlivých částech pavilonu je dána jeho konstrukcí - 
přehled těchto výšek je uveden na https://www.bvv.cz/pronajmy/vystavni-haly/ 

 

2.4. Patrové expozice 

Patrové expozice musí splňovat podmínky požární ochrany - viz kapitola 4 
'Podmínky z hlediska požární ochrany pro montáž dvoupodlažních expozic v 
pavilonech a na volných plochách v areálu'. Tyto expozice již ve stádiu záměru 
nebo studie musí být předloženy k posouzení a schválení požárnímu specialistovi 
společnosti – oddělení PO a BOZP. V případě vyžádání veletržní správou je 
vystavovatel povinen předložit statický posudek. Nájemce musí uvést v přihlášce k 
účasti závazně záměr postavit patrovou expozici na výstavní ploše. Záměr 
výstavby patrové expozice po podání závazné přihlášky je vyloučen. V případě, že 
nájemce zruší svůj záměr postavit patrovou expozici po přidělení výstavní plochy, 
zavazuje se zaplatit veletržní správě smluvní pokutu ve výši 25% z celkové 
přidělené výstavní plochy - přízemí expozice. U patrových expozic není nutné žádat 
sousedící vystavovatele o schválení výšky expozice. 

 

2.5. Architektonické ztvárnění a provoz expozic 

Nesmí rušit nebo omezovat okolní expozice. Zadní nebo boční plochu stěny k 
sousedním expozicím nad základní výšku expozice 2,5 m je nutno upravit jako bílé 
plochy tak, aby esteticky nerušily sousední expozice. Výjimky v barevnosti těchto 
stěn jsou možné pouze s písemným souhlasem souseda. Obrys pronajaté plochy 
nelze překročit ani nad úroveň stropní konstrukce. 

https://www.bvv.cz/pronajmy/vystavni-haly/


6 | s t r á n k a 

 

6 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

Veškeré graficky pojednané plochy expozice směrem k sousední expozici lze 
umístit ve vzdálenosti min. 2 m od hranice sousední expozice (nevztahuje se na 
jednostranně pojednané grafické límce po obvodu expozice, směřující do uliček). 
Výjimky jsou možné pouze na základě písemného souhlasu všech sousedících 
expozic. 

 

2.6. Zavěšování v pavilonech 

Zavěšování je povoleno pouze ve stávajících závěsných bodech při dodržení 
nosnosti závěsných bodů. Ke každé zavěšované konstrukci je třeba předložit 
projekt vč. statického posudku na oddělení PO a BOZP jako součást schvalovacího 
řízení. V pavilonech G1 a G2 není možnost zavěšovat konstrukce ze stropu 
pavilonu v případě zatížení střechy sněhem. V případě, že k projektu není doložen 
statický posudek je povoleno max. 50 kg zatížení/úvaz. bod. Projekt musí 
obsahovat mimo jiné i hmotnost celého břemene a zatížení na jednotlivé úvazy. 
Zavěšená konstrukce na 1 úvazový bod o hmotnosti více jak 20 kg musí být jištěna 
pojistným lankem. Je zakázáno používat lanové svorky. 

Zavěšené konstrukce (osvětlovací rampy) bez grafických poutačů nepodléhají 
schválení sousedních expozic a mohou být umístěny na hranici expozice (vždy v 
rámci vlastní výstavní plochy). Zavěšené konstrukce s poutači musí splňovat 
všechny náležitosti definované veletržní správou - viz přílohy Zavěšování v 
pavilonech č. 1 - 6 Technicko-bezpečnostních předpisů. Výšky u zavěšených 
konstrukcí schvaluje výhradně veletržní správa. 

 

2.7. Tribuny a hlediště 

Tribuny pro diváky při zatemnění musí být vybaveny nouzovým osvětlením a to buď 
tak, aby intenzita osvětlení na celé hraně každého stupně byla aspoň 0,5 lx anebo 
v podstupnici a to alespoň jedním svítidlem na každých 1,5 m délky stupně. 

 

Mezi dvěma za sebou následujícími řadami sedadel, lavic, stolů apod. musí být 
zabezpečen volný průchod. Nepřipevněná sedadla v řadách musí být v každé řadě 
navzájem spojena proti posunutí a převrácení. 

 

Největší dovolený počet sedadel v jedné 

řadě dle ČSN 73 0831: Při uličce z jedné 

strany 

 

 

Při šířce volného průchodu mezi řadami sedadel v mm 
Do 449 450 - 499 500 - 549 550 - 599 600 a více 
7 8 9 10 11 

 



7 | s t r á n k a 

 

7 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

Při uličkách z obou stran 
Při šířce volného průchodu mezi řadami sedadel v mm 
Do 449 450 - 499 500 - 549 550 - 599 600 a více 
14 16 18 20 22 

 

Pokud jsou řady sedadel ukončeny po obou stranách uličkou s navazujícími 
východy odpovídající šířky, určené pouze pro osoby z jednoho směru evakuace, je 
možné počet sedadel v jedné řadě zdvojnásobit, po schválení projektu na oddělení 
PO a BOZP společnosti. 

 

¬ 
 
¬ 

 
¬ 

  S e d a d l a  ® 
 
® 

 
® 

  S e d a d l a  

S e d a d l a 
 

Únikové cesty z hlediště nesmí vést jevištěm ani požárními úseky jevištní části 
objektu. Doporučuje se, aby únikové cesty (uličky apod.) v hledišti nesměřovaly 
směrem k jevišti. 

 

2.8. Likvidace odpadů 

Do kanalizačních vpustí, umyvadel a výlevek je zakázáno vylévat zbytky barev a 
jiných toxických látek, které by znečišťovaly nebo jinak ohrožovaly životní prostředí. 
Tyto nespotřebované látky je vystavovatel povinen (nebo jím pověřená firma) na 
svoje náklady odvézt a zlikvidovat. 



8 | s t r á n k a 

 

8 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

2.9. Propagace výrobků a produktů 

Vystavovatel je oprávněn propagovat své výrobky pouze ve vlastní expozici. Při 
hromadném rozdávání reklamních tiskovin mimo expozici nebo při jejich shazování 
nad výstavištěm z objednaných letadel či balónů budou vystavovateli nebo 
propagované firmě vyúčtovány zvýšené náklady na úklid pavilonů nebo areálu 
vyvolané uvedenou činností. 

Je zakázáno vylepování informačních a propagačních materiálů na stěny, okna nebo jiné části 
konstrukce pavilonů. 

 

2.10. Převzetí a odevzdání výstavní plochy 

Vystavovatel, nájemce (montážní firmy) nebo jimi pověřený realizátor je povinen 
před zahájením montáže řádně převzít přidělenou výstavní plochu od správce 
objektu, kterému je povinen předložit potvrzení o úhradě pronájmu výstavní plochy 
a technických přívodů. Po skončení demontáže musí vystavovatel, nájemce 
(montážní firmy)nebo jím pověřený realizátor odstranit a odvézt na vlastní náklady 
veškerý použitý materiál včetně koberců, PVC, dřevotřísky, lepících kobercových 
pásek a zbytků lepidel, apod. a předat čistou plochu zpět správci objektu. 

 

2.11. Zahájení demontáže 

Před ukončením stanovené provozní doby v poslední den výstavní akce není 
dovoleno odstraňovat exponáty, provádět demontáž a likvidovat stánek. Demontáž 
může být zahájena až po ukončení akce. 

 

2.12. Vstup a vjezd do areálu 

Vstupy a vjezdy do areálu během montáže, průběhu akce a demontáže jsou řešeny 
v Organizačních pokynech vydaných pro jednotlivé akce. 

 

 

3. POŽÁRNÍ OCHRANA 

3.1. Kouření v pavilonech 

Ve všech výstavních pavilonech a ve veřejnosti volně přístupném vnitřním prostoru 
je zakázáno kouření. Platí i pro elektronické cigarety. Tento zákaz platí v plném 
rozsahu při přípravě (montáži), vlastní akci, demontáži a na všech akcích konaných 
ve výstavních pavilonech v areálu výstaviště. Kouření je povoleno jen na 
vyhrazených venkovních místech a v stavebně odděleném prostoru, který je 
vyhrazen ke kouření a vybaven nehořlavými popelníky a označen u vstupu zjevně 
viditelnou grafickou značkou "Kouření povoleno". 

 



9 | s t r á n k a 

 

9 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 3.2. Použití pyrotechnických, laserových efektů a umělého kouře 

Provozování pyrotechnických, laserových a světelných efektů, otevřeného ohně a 
umělého kouře ve výstavních pavilonech nesmí mít vliv na požárně bezpečnostních 
zařízení a v souladu s platnými předpisy je lze provozovat až po předchozím 
projednání se zaměstnanci oddělení PO a BOZP společnosti a po jejich schválení 
a stanovení případných opatření. Smí být použity pyrotechnické efekty pouze pro 
použití ve filmu, televizi a pro scénické a stolní salonní efekty dle zákona č. 
206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a vyhlášky ČBÚ č. 
288/2015 Sb., o provádění ohňostrojných prací. Případné pořádání ohňostrojů na 
volných plochách, manipulace s otevřeným ohněm, popř. jiné pyrotechnické a 
obdobné efekty podléhá i nařízení Jihomoravského kraje č. 1/2013, kterým se 
stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje 
větší počet osob. 

 

3.3. Použití hořlavých materiálů při výstavbě 

Pěnový polystyrén, fólie z plastů, textil ze syntetických vláken, rákos, sláma, papír, 
lepenka apod. není povoleno používat pro výstavbu expozic, výplně stěn, 
zastropení a poutače. Všechny tyto lehce hořlavé konstrukční materiály pro 
výstavbu expozic s funkcí střechy nebo plášťů včetně dekorací nelze použít z hmot 
stupně hořlavosti C2 a C3 nebo musí být impregnovány proti ohni. V konstrukcích 
střech, stropů a podhledů se nesmí použít hmot, které při požáru odkapávají nebo 
odpadávají. Totéž platí i u samostatných jednopodlažních objektů s membránami, 
stanovými a podobnými konstrukcemi a to i na volných plochách. 

Vystavovatel je povinen před zahájením prací předložit na oddělení PO a BOZP 
společnosti o této hořlavé úpravě platný protokol (atest) akreditované české 
zkušebny nebo protokol oprávněné firmy o impregnaci použitého hořlavého 
materiálu proti ohni, jako součást formuláře žádosti o schválení projektu viz. bod 
2.2. (včetně uvedení použitého impregnačního prostředku) a vzorek upraveného 
(impregnovaného) materiálu. Dekorační materiály z umělých hmot, které nejsou 
v 



10 | s t r á n k a 

 

10 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

samozhášivé úpravě (polystyrén, fólie z plastů, plexisklo, polykarbonát apod. je 
nepřípustné používat. Při výstavbě samostatných jednopodlažních objektů na 
volných plochách musí být pro materiál lehkých plášťů s funkcí střechy či obvodové 
stěny (membránové, stanové a jiné obdobné vyztužené či nevyztužené textilie, 
různé fólie apod.) při kapacitě nad 199 osob užito pouze nehořlavých hmot, při 
kapacitě do 199 osob lze užít hmot stupně hořlavosti nejvýše C2 a C3. 

Při výstavbě stánků o výšce přes 3 metry s použitím hořlavých materiálů je 
vystavovatel (montážní firma)povinen předložit výpočet požárního zatížení, 
provedený podle ČSN 73 0802 čl. 6. Výpočet musí předložit před zahájením stavby 
na oddělení PO a BOZP, jako součást formuláře žádosti o schválení projektu. Max. 
hodnota vypočteného požárního zatížení je 60 kg/m2 (tab. A.1 pol. 3.8 ČSN 73 
0802). Vystavovatel (montážní firma) je zodpovědný za to, že se stavbou stánku 
nebude započato před písemným schválením oddělení PO a BOZP. 

 

3.4. Reklamní poutače 

Reklamní poutače umístěné nad expozicemi (balóny, apod.) musí být 
odsouhlaseny samostatně při dodržení následujících podmínek: 

a) poutače nesmí překročit povolenou výšku výstavby stanovenou pro jednotlivé pavilony 

b) poutače nesmí být umístěny nad komunikacemi 

c) k plnění smí být použity pouze nehořlavé a nevýbušné plyny 

d) reklamní balónky a poutače nesmí stínit hlásičům EPS 
 

3.5. Svařování a pálení 

Při svařování a řezání kyslíkem, elektrickým obloukem nebo jiným způsobem 
tepelného spojování nebo dělení kovů, musí být pracovní prostor chráněn proti 
oslnění a odletujícím jiskrám včetně ochrany podlahové krytiny tepelně izolující 
nehořlavou podložkou. Tyto činnosti mohou provádět jen osoby, které mají platný 
doklad opravňující k těmto pracem. Spojování lepenky, vodovodních instalací, 
plastů pomocí otevřeného ohně mohou provádět jen osoby prokazatelně poučené 
o této činnosti. Svařovací soupravy s plyny (včetně lahví s propan-butanem) musí 
být po ukončení prací odstraněny z prostoru pavilonu. Tyto práce mohou být 
započaty až po vydání písemného povolení zaměstnancem oddělení PO a BOZP 
společnosti a správcem objektu za podmínky, že před jejich započetím budou 
provedena veškerá písemně stanovená požárně-bezpečnostní opatření. 

 

3.6. Nátěrové hmoty 

Vystavovatel (montážní firma) nesmí jakkoliv používat nátěrové hmoty na bázi 
nitrocelulózy, stejně jako skladovat tyto materiály v prostoru stánku. Ve výjimečných 
případech, jako je např. čištění zbytků lepidel po odstraněných kobercových 
páskách, musí být práce s hořlavými kapalinami, případně jejich skladování 
projednáno se zaměstnancem oddělení PO a BOZP společnosti. 



11 | s t r á n k a 

 

11 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
  

3.7. Broušení, řezání a hoblování v pavilonech 

Práce, při kterých vzniká i drobný hořlavý odpad (hoblovačky, drtiny atd.) může 
povolit správce objektu s podmínkou, že používané stroje a nářadí mají 
nainstalovány vaky nebo odsávání. Průběžně pak musí být prováděn úklid 
hořlavého odpadu. Ihned po skončení těchto prací bude odpad vyvezen mimo 
prostor pavilonu vč. odstranění hořlavého prachu, při 

těchto pracích vzniklého. Práce, při kterých vzniká nadměrný hořlavý odpad a velká 
prašnost (např. při neúčinném odsávacím zařízení, řezání celých balíků 
dřevotřísky, strojním broušení tmelů desek SDK) jsou z důvodu požární 
bezpečnosti i s ohledem na sousední expozice v pavilonech 

 

3.8. Tlakové láhve, nádoby a zařízení s hořlavými nebo hoření podporujícími plyny 

Ve výstavních pavilonech - stavbách pro shromažďování většího počtu osob je 
zakázáno umisťovat a provozovat tlakové láhve, nádoby a zařízení s hořlavými nebo 
hoření podporujícími plyny. Pokud jsou součástí předváděného exponátu nebo 
technologie, je jejich používání podmíněno schválením vedoucího oddělení PO a 
BOZP. 

Vystavovatel (montážní firma) je povinen předem tento záměr oznámit na oddělení 
PO a BOZP a předložit příslušnému odbornému zaměstnanci doklad o provedené 
tlakové zkoušce nádoby, vedení instalace a příslušenství. 

Základní podmínky provozu: 



12 | s t r á n k a 

 

12 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
  

 

 

a) za provozu nesmí být zařízení ponecháno bez dozoru, 

b) při dočasném opuštění místa provozu nebo v době nepřítomnosti obsluhy musí být uzavřen lahvový ventil 
a všechny uzávěry zařízení, 

c) celé zařízení musí být zajištěno proti manipulaci nepovolanými osobami. 
 

3.9. Umísťování dopravních prostředků se spalovacím motorem 

Umísťování dopravních prostředků se spalovacím motorem v pavilonech není 
dovoleno. Pokud dopravní prostředek slouží jako exponát, musí být zbaven 
pohonných látek (mimo minimálního množství pro výjezd) a elektrického zdroje – 
musí být odpojen akumulátor. Pokud to způsob elektroinstalace vozidla nedovolí, 
musí být tento případ nahlášen na vrátnici pavilonu, z důvodu zvýšeného dohledu 
v mimoprovozní době. 

U exponátů s vlastním zdrojem elektrické energie musí být tento zdroj odpojen od 
instalovaných spotřebičů po ukončení prezentace nebo nejpozději do konce 
provozní doby každého dne výstavy. 

 

3.10. Užívání tepelných spotřebičů 

Užívání tepelných spotřebičů všeho druhu tuzemskými i zahraničními vystavovateli 
je dovoleno po splnění těchto podmínek: 

a) spotřebiče musí být v nezávadném technickém stavu a mohou být užívány jen k těm účelům, pro které byly vyrobeny, 

b) pro tepelné spotřebiče, které nemají v dokumentaci předepsanou bezpečnou vzdálenost od hořlavých 
povrchů (např. podlahové krytiny, zařizovacích předmětů apod.), musí být dodržena bezpečná 
vzdálenost podle ČSN 06 1008 tab. 1 dle Vyhl. 23/2008 části 8, 

c) nemůže-li být tato podmínka z důvodu prostorové těsnosti splněna, musí být hořlavé konstrukce 
zabezpečeny nespalným tepelně izolujícím obkladem (sádrokarton, lignát) a vzdálenost spotřebičů od 
obkladu musí být 20 cm, přičemž musí obklad přesahovat okraje spotřebiče do boku 10 cm a nad 
spotřebič 30 cm, 

d) topidla, která usměrňují tepelné sálání do jednoho místa, musí být instalována tak, aby v tomto prostoru 
do vzdálenosti 1 m nebyly žádné hořlavé nebo nesnadno hořlavé materiály a předměty, 

e) pokud jsou topidla instalována na hořlavých nebo nesnadno hořlavých stolech, policích, atd., musí být 
podložena nespalnou tepelně izolující podložkou, 

f) každý spotřebič, který není výrobcem zhotoven pro provoz bez dozoru, nesmí být bez tohoto dozoru 
ponechán v provozu a musí být písemně určena odpovědná osoba za provoz spotřebiče. Při odchodu 
musí být spotřebič prokazatelně odpojen od sítě. V pavilonu E instalované nebo předváděné tepelné 
spotřebiče nesmí vyvíjet teplotu vyšší než 40 st. C. 

 

3.11. Manipulace a skladování materiálů 

Manipulace, skladování a montážní práce s exponáty, obaly, prodejním a jiným 



13 | s t r á n k a 

 

13 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 materiálem v únikových cestách, instalačních chodbách, v těsné blízkosti 

hasebních prostředků a zařízení elektrických rozvodů (rozvaděčů, rozvoden) jsou 
zakázány. Nepotřebné materiály (části montážních prvků, obaly, apod.) musí být 
průběžně denně z pavilonu vyklízeny. Jakýkoliv materiál nesmí být s ohledem na 
požární bezpečnost ukládán za stánky a na jeho stropní konstrukce. 

V případě nedodržení stanoveného času pro odstranění beden a jiného balícího 
materiálu má veletržní správa právo nechat na náklady vystavovatele veškeré 
obaly odstranit bez nároku vystavovatele na náhradu. 

 

3.12. Komunikace v pavilonech 

Vystavovatel (montážní firma) zodpovídá za to, že vnitřní komunikace (uličky mezi 
expozicemi)budou trvale volné a současně bude zachován volný vstup do všech 
prostor a volný prostor i kolem obvodových stěn v místech instalovaného 
technického zařízení a prostředkům PO. 



14 | s t r á n k a 

 

14 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

3.13. Prostředky PO a požárně-bezpečnostní zařízení 

Požární hydranty, přenosné hasicí přístroje, hlásiče požáru, apod. (požárně 
bezpečnostní zařízení a věcné prostředky požární ochrany), které je v areálu, 
výstavních pavilonech instalováno je možno použít jen v případě požáru. Použití, 
poškození, případné zneužití, přemisťování a jiná manipulace s nimi musí být ihned 
nahlášená na oddělení PO a BOZP společnosti a správci objektu. 

Musí být zachován volný přístup ke všem elektrickým rozvaděčům, hlavním 
vypínačům a uzávěrům, hlásičům EPS, požárním hydrantům, hasicím přístrojům 
apod. V případě, že zařízení bude přístupné, ale nebude viditelné je nutno označit 
jeho umístění příslušnou bezpečnostní značkou. 

 

3.14. Požárně nebezpečná zařízení 

Zřizování a instalování udíren, pekáren a jiných požárně nebezpečných zařízení v 
areálu výstaviště musí být předem projednáno se zaměstnancem oddělení PO a 
BOZP společnosti, který po provedených požárně-bezpečnostních opatřeních vydá 
povolení k provozu těchto zařízení. Při rozsáhlých a složitých zařízeních bude 
požadováno vyjádření o požárním zabezpečení od zaměstnance provozovatele 
odpovědného za PO. 

Předměty a zařízení, které svými vlastnostmi ohrožují požární bezpečnost osob a majetku, 
nesmí být používány. 

 

3.15. Požární závady 

Požární závady, které nemohou být odstraněny vlastními prostředky a silami, musí 
být neprodleně ohlášeny na oddělení PO a BOZP společnosti, správci objektu nebo 
požární hlídce a na vrátnici pavilonu. Rovněž tak je nutné hlásit požární závady, 
které ohrožují požární bezpečnost, i když byly způsobeny jinými účastníky. 

 

3.16. Požární hlídky 

Preventivní požární hlídky při akcích sledují a kontrolují stav požární ochrany a činí 
opatření v mezích platných předpisů. Vystavovatelé, pořadatelé akcí (montážní 
firmy) jsou povinni členům požárních hlídek umožnit přístup do všech prostorů. Při 
porušení platných předpisů jsou členové požární hlídky oprávněni požadovat 
okamžitou nápravu. V případě neúčinnosti upozornění, a pokud je to v jejich silách, 
jsou členové požární hlídky oprávněni sami fyzicky zasáhnout. Při hrubém porušení 
předpisů o PO, které by mohlo mít za následek ohrožení zdraví a života osob, jsou 
členové požární hlídky oprávněni požadovat okamžité přerušení popřípadě 
ukončení akce. 

 

3.17. Únikové východy 

Všechny východy z objektu musí být volně přístupné. Řešení složitých technických 



15 | s t r á n k a 

 

15 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 problémů, požárních závad, způsob a možnosti jejich odstranění musí být 

projednáno včas (tj. před zahájením prací nebo akce) se zaměstnancem oddělení 
PO a BOZP společnosti. 

 

3.18. Ohlašování požáru 

Vystavovatel, pořadatel akcí (montážní firma) je povinen zajistit, aby každý vzniklý 
požár, i když byl uhašen vlastními silami, byl co nejrychleji ohlášen ohlašovně 
požárů na telefon č. 541 152 200 na oddělení PO a BOZP společnosti a správci 
objektu. 

3.19. Podmínky požární ochrany pro prodejní stánky na volných plochách v areálu 

Prodejní stánky na volných plochách lze umisťovat ve vzdálenosti nejméně 4 metrů 
od vstupů a vjezdů do pavilonů a nesmí zasahovat svým profilem do prostorů 
únikových východů. Tyto stánky rovněž nesmí zasahovat do nástupních ploch 
určených pro hasičská vozidla (vyznačeny žlutými pruhy na vozovce nebo dopravní 
značkou „Zákaz zastavení“). Venkovní prodejní stánky, ve kterých se používají 
elektrické tepelné spotřebiče a tepelné spotřebiče, k jejichž provozu se používá 
plynné, kapalné nebo tuhé palivo, musí být vybaveny hasicími přístroji, nejméně 1 
ks PHP s náplní hasiva min. 5 kg s odpovídající hasební schopností. 

 

 

3.20. Podmínky při zastropení stánku 

V pavilonech P, E, F a V jsou v podhledech objektu rozmisťovány rozstřikové 
hlavice samohasícího zařízení. Případní zastropení stánku nebo šikmo či 
horizontálně umístěných textilních plachet musí být provedeno v souladu s 
normativní 



16 | s t r á n k a 

 

16 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

přílohou E platné ČSN 73 0831 a materiálu s otvory o min. rozměrech 3 x 3 mm 
nebo 2 x 4 mm v nenapnutém stavu, aby byla zajištěna ochranná funkce 
samohasícího zařízení. Podíl otevřené plochy nesmí být menší než 50 % na každý 
m2. Vlastnosti použitého materiálu je nutno prokázat platným "protokolem o 
zkoušce" české akreditované zkušebny nebo protokolem o provedené impregnaci 
proti ohni a účinnost přípravku doložit platným "protokolem o zkoušce" české 
akreditované zkušebny. 

 

 

4. PODMÍNKY Z HLEDISKA POŽÁRNÍ OCHRANY PRO MONTÁŽ DVOUPODLAŽNÍCH 
EXPOZIC V PAVILONECH A NA VOLNÝCH PLOCHÁCH V AREÁLU 

4.1. Montáž 

Montáž dvoupodlažních expozic může být prováděna na volných plochách mimo 
požárně nebezpečný prostor stávajících objektů, v přízemí pavilonů A, B, C, D, E, 
F, G1, G2, H, P ,V a Z a na galerii pavilonu B a C pouze se zábradlím za dodržení 
těchto podmínek. 

Montáž smí být prováděna na schválených rastrech s odstupem všech stěn a 
stropů druhého nadzemního podlaží 3 m od komunikace. Tento odstup nemusí být 
dodržen, pokud okraj druhého podlaží tvoří pouze 1 m vysoké zábradlí, nebo nosná 
konstrukce má prokázanou požární odolnost (např. výpočtem). 

 

4.2. Použité materiály 

Montáž bude prováděna jen z prvků odsouhlasených z hlediska požární ochrany 
(hořlavost a toxicita při tepelné destrukci). Použité materiály nosné konstrukce musí 
splňovat požadavek na požární odolnost dle ČSN 730802 a ČSN 730831. 

Ostatní konstrukce musí splňovat: 

a) stěnové výplně = třída B (nesnadno hořlavé) nebo třída A (nehořlavé), 

b) podlahy, podhledy = třída A nebo třída B, 

c) výplně skleněné nebo plexi v 1. patře: při nedodržení odstupu 3 m od komunikace lze používat 
bezpečnostní skla, plexiskla nebo polykarbonátu s požárním atestem. 

K projektu je nutno dodat požární zprávu nebo atest o požární odolnosti konstrukce. 
V žádném případě se nepovoluje používat k montáži jiné materiály, než schválené, 
nebo tyto materiály obkládat jinými hořlavými materiály. 

 

4.3. Využití patrových expozic 

Expozice budou využívány jako jednací, kancelářské nebo výstavní prostory bez 
zvláštního požárního nebezpečí. Dále se nepovoluje v prostorách stánků 
skladování snadno hořlavých látek nebo kapalin. Rovněž zde nesmí být 



17 | s t r á n k a 

 

17 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 předváděny stroje nebo zařízení, které by mohly být iniciátory vzniku požáru. 

 

4.4. Schodiště 

Při použití točitého schodiště smí být uvažováno s obsazením 30 míst, a při použití 
přímého schodiště s obsazením 55 míst k sezení ve druhém nadzemním podlaží. 
Při použití více schodišť se počty osob násobí. 

Situování schodišť musí umožnit únik do prostoru bez překážek a úniková trasa 
nesmí vést pod druhým nadzemním podlažím, pokud jeho konstrukce nemá 
prokázanou odolnost proti ohni. 

 

4.5. Hasicí přístroje 

Pro zajištění rychlého a účinného požárního zásahu musí být expozice vybaveny 
vhodnými hasicími přístroji, nejméně 1 ks PHP 6kg na každých i započatých 200 
m2 zastavěné půdorysné plochy každého podlaží. Pokud vystavovatel tyto hasicí 
přístroje nemá, budou na expozici za úplatu dodány oddělení PO a BOZP. 



18 | s t r á n k a 

 

18 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

5. ENERGETIKA 

5.1. Elektrické instalace 

Elektrické instalace vystavovatelů, která mají být připojena na rozvodnou síť areálu 
společnosti, musí v plném rozsahu vyhovovat požadavkům elektrotechnických 
předpisů platných v ČR (ČSN 34 1090 Předpisy pro prozatímní elektrická zařízení, 
zejména pak ČSN 33 2000-4-41 ed.2 Ochrana před úrazem elektrickým proudem a 
ČSN 33 2000-7-711 Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech – výstavy, 
přehlídky a stánky). 

 

5.2. Montáž elektrických instalací 

Smí provádět pouze odborná organizace (firma s příslušným oprávněním vydané 
organizací státního odborného dozoru podle zákona č. 174/1968 Sb. v platném 
znění O státním odborném dozoru nad bezpečností práce a vyhlášky č.73/2010 Sb. 
o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení) a to dle dokumentace 
obsahující situační schéma a jednotlivé obvody (jejich jištění, materiál, příkony 
spotřebičů a zařízení). U zásuvek musí být určen účel jejich užití. Dokumentace je 
podkladem k provedení výchozí revize el. instalace a bez této dokumentace 
nemůže být revize provedena. Každá prozatimní elektrická instalace musí být před 
připojením na rozvodnou síť společnosti na místě revidována. To je doloženo 
výchozí revizní zprávou, která musí mít náležitosti stanovené vyhláškou č.73/2010 
Sb. Revizi provádějí revizní technici organizací pro tuto činnost pověřených 
společností. 

 

5.3. Přípojky energií 

Se provádí výhradně prostřednictvím projektového týmu technických přívodů 
společnosti. Vystavovateli je zakázáno poskytovat elektrickou energii z rozvodu 
společnosti jakékoli třetí osobě. V případě porušení tohoto ustanovení se 
vystavovatel dopouští porušení Energetického zákona a bude odpojen přívod 
elektrické energie jak vystavovateli, který elektrickou energii poskytl, tak i třetí 
osobě, která elektrickou energii neoprávněně odebírala. 

 

5.4. Připojení pracovních strojů a zařízení 

Vystavovatelé či nájemci na vyžádání odpovědného nebo pověřeného pracovníka 
BVV musí ke každému pracovnímu stroji nebo zařízení s elektrickým zařízením, 
před připojením na rozvodnou síť společnosti, předložit prohlášení o shodě 
pověřenému reviznímu technikovi, případně protokoly o kontrolách strojních 
zařízení, podle ustanovení ČSN EN 6O2O4- 1 ed.2 Elektrická zařízení strojů – 
všeobecné požadavky (viz. též návaznost na nařízení vlády č. 378/20O1 Sb., 
kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí). 

Spotřebiče připojované na elektrický rozvod (instalaci) musí odpovídat požadavkům 



19 | s t r á n k a 

 

19 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 příslušných předmětových (výrobních norem) a jejich bezpečnost musí být 

doložitelná revizemi dle ČSN 33 1600 ed.2 Revize a kontroly elektrických spotřebičů 
během používání. 

Bez předložení požadovaných dokladů nesmí být žádný pracovní stroj nebo 
spotřebič připojen na rozvodnou síť společnosti. 

 

5.5. Dodávka elektrické energie 

Nárok na dodávku el. energie vzniká vystavovateli do dohotovené expozice (u které 
byla provedena výchozí revize) dva dny před zahájením veletrhu (výstavy) a zaniká 
zpravidla v 19,00 hod. posledního dne akce (není-li v Organizačních pokynech akce 
stanoveno jinak). Vystavovatelům, kteří vyžadují elektrickou energii dříve než dva 
dny před zahájením veletrhu (výstavy), bude umožněn dřívější odběr elektrické 
energie na základě vyplnění příslušného požadavku a to po splnění technicko-
bezpečnostních předpisů. Pro nájemce jsou termíny sjednány samostatnou 
smlouvou o nájmu nebytových prostor. 

Veškerá prozatímní elektrická zařízení v pavilonech i na volných plochách se 
centrálně zapínají zpravidla v 8,00 hod. a vypínají rovněž centrálně v 19,00 hod. 
(není-li v Organizačních pokynech akce stanoveno jinak), kromě zásuvek určených 
pro chladničku, pokud jsou objednány. Technologická zařízení vyžadující trvalou 
dodávku el. proudu se musí objednat samostatně. Pro nájemce jsou termíny 
sjednány samostatnou smlouvou o nájmu nebytových prostor. 

 

5.6. Odpovědnost a bezpečnostní podmínky 

Společnost dodává el. energii o napětí 230/400 V s tolerancí +10 a -10%. Dojde-li 
však z důvodu poruch na místní nebo distribuční síti k překročení uvedené 
tolerance, nenese společnost odpovědnost za škodu způsobenou na el. zařízení 
vystavovatelů či nájemců. 



20 | s t r á n k a 

 

20 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

Vystavovatel či nájemce nesmí zasahovat do elektrického rozvodu společnosti a je 
povinen umožnit přístup pověřenému reviznímu technikovi a kontrolním orgánům 
Oblastního inspektorátu práce (OIP) do všech prostorů expozice, z důvodu revize 
a kontroly elektrického zařízení. 

V průběhu montáže expozice, sestavování a seřizování exponátů (strojů), provozu 
nebo demontáže nese vystavovatel či nájemce (montážní firma) plnou odpovědnost 
za zajištění bezpečnosti osob přítomných na expozici a v prostorách využívaných 
pro montáž a demontáž (pracovníci, hosté atd.) 

Instalace, u nichž bude shledáno revizním technikem pověřeným společnosti 
porušení těchto uvedených ustanovení, budou odpojeny od dodávky elektrické 
energie. 

 

5.7. Zřizování a provoz prozatímních elektrických zařízení 

Prozatímní elektrická zařízení instalovaná při výstavních akcích v areálu 
společnosti musí být provedena podle ČSN 34 1090 a ČSN s ní souvisejících 
zejména je nutno dodržet následující podmínky: 

a) ochrana před úrazem elektrickým proudem se provede automatickým odpojením od zdroje v síti TN-S 
podle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 a ČSN 33 2000-7-711. Všechny zásuvkové obvody do 32A a všechny koncové 
obvody, musí být chráněny proudovým chráničem s citlivostí do 30 mA. Ochranný vodič musí spojovat 
všechny elektrické zařízení použité na expozici, vyjma přístrojů a spotřebičů třídy ochrany II a III. Ochrana 
živých částí zařízení se provádí dle platných norem a předpisů. 

b) pro el. instalaci stánku, expozice nebo jiných konstrukčních či stavebních celků u nichž není použito 
materiálů hořlavých, je možno použít šňůr a kabelů typu CYKY, H05RN-F, H05VV-F, popřípadě kabelů a 
šňůr s obdobnými technickými vlastnostmi zajištěnými proti mechanickému poškození, upevněných 
vhodným způsobem, tak aby byla zajištěna bezpečnost tohoto vedení a neporušení jeho pláště. 
Spojování použitých kabelů a šňůr je povoleno systémem zásuvka - zástrčka, nebo v instalačních 
krabicích pro tento účel v elektrotechnice používaných. Spoje musí být provedeny v uzavřených svorkách 
tak, aby jejich přechodový odpor nepřesahoval hodnotu 0,1 ohmů a musí být odlehčeny od tahu z důvodu 
nežádoucího rozpojení. Propojovací vodiče musí mít měděné jádro s průřezem nejméně 1,5 mm2. Nesmí 
být použito pro rozvod silnoproudu vodičů s jednoduchou izolací typu YH. U vícenásobných zásuvek musí 
být nepoužité zásuvky zajištěny proti možnému zneužití (černý odběr). Je zakázáno používat roztrojky a 
jejich modifikace. 

c) pro el. instalaci provedenou na stánku, expozici nebo jiných konstrukčních či stavebních celcích, které 
jsou (nebo jejich část) provedeny z materiálů hořlavých, na nichž jsou vodiče uloženy, lze použit kabelů 
CYKY, H05RN-F, H05VV-F, popřípadě jiných kabelů a šňůr s požadovanými vlastnostmi. Spoje musí být 
provedeny tak jako v bodě 
2. Jištění vedení v této expozici musí být o jeden stupeň nižší než je stanoveno 
pro použitý typ vodiče. Prochází-li vedení stěnou provedenou z hořlavého 
materiálu, musí být uloženo v trubce, bezpečně chránící před možným 
požárem. Příslušenství, jako jsou spínače, zásuvky, a rozvodné krabice musí 
být podloženy nehořlavou, tepelně izolující podložkou o síle 5 mm kopírující 
okraje namontovaného předmětu, popřípadě je možno použít předmětů 
určených pro montáž na hořlavém podkladě nebo do hořlavého podkladu. I v 
tomto případě nesmí být použito pro rozvod el. instalace vodičů o průřezu 
menším než 1,5 mm2 a vodičů s jednoduchou izolací a je zakázáno používat 



21 | s t r á n k a 

 

21 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 otevřených lustrových svorek nebo jejich náhrad. Zakazuje se používat vodiče 

typu YH. 

d) svítidla musí být v provedení vyhovujícím ČSN 33 2000-7-711 a pro jejich montáž a použití platí 
následující ustanovení: 

· výška svítidla nad podlahou je min. 1,8 m, nejsou-li provedena a RT odsouhlasena jiná 
bezpečnostní opatření, 

· namontování osvětlovacích těles na stavební prvky z materiálů hořlavých je přípustné pouze 
tehdy, je-li dodržena některá z následujících podmínek pro montáž těchto spotřebičů (bez rozdílu 
napětí, na které je těleso provozováno):jsou-li osvětlovací tělesa všestranně uzavřena a výrobcem 
opatřena značkou, která značí, že těleso je určeno pro montáž na, nebo do hořlavého podkladu. 
Jsou-li osvětlovací tělesa opatřena podložkou z nehořlavého materiálu, tepelně izolujícího 
materiálu o minimální síle 5 mm, kopírující montážní plochu předmětu. Jsou-li osvětlovací tělesa 
umístěna a upevněna ve vzdálenosti nejméně 20 mm od upevňovací plochy z materiálu 
hořlavého. 



22 | s t r á n k a 

 

22 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

e) konstrukce nebo stavební prvky či celky, v nichž jsou vzájemně vodivě spojeny kovové části konstrukce 
a větší kovové celky, na nichž jsou namontována elektrická vedení a zařízení se musí spojit s ochranným 
vodičem, obvykle s ochrannou svorkou rozvaděče. 

f) v provedené el. instalaci expozice (stánku), vyjma ledniček musí být zajištěna možnost vypnutí hlavním 
vypínačem v případě potřeby a nebezpečí. Hlavní vypínač expozice musí být umístěn tak, aby k němu 
byl možný kdykoliv přístup. 

g) pokyny ke zřízení a montáži osvětlení malého napětí dle požadavku ČSN 33 2000-7-715 Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Světelná instalace napájená malým napětím 

Osvětlovací zařízení malého napětí se stává z následujících komponentů: 

· přívodu 230 V (primární strana) 
Napájecí transformátor osvětlení malého napětí bývá zpravidla připojen na 
síť šňůrovým vedením přes zásuvku 230 V v rozvodu stánku. Jako 
flexibilního vedení lze použít šňůr typu H05RN-F, H05VV-F o nejmenším 
průřezu 1,5 mm2. V případě použití tohoto zařízení platí stejná podmínka 
jako v bodě c) a d). 

· transformátoru 
Transformátor je požadován bezpečnostní ochranný, odolný proti zkratu a 
v izolovaném obložení, s příslušným označením od výrobce splňující 
požadavky ČSN EN 61558-2-6. Při instalaci na hořlavý materiál musí tento 
transformátor splňovat stejné podmínky, jako platí v bodě 4 pro svítidla. 
Není dovoleno používat transformátorů otevřeného provedení. Příkon 
transformátoru je nutno volit dle připojeného počtu osvětlovacích těles, 
např. 6 těles á 50 W = 300 W cca 300 VA. Příkon transformátoru je obvykle 
udáván ve VA. Sekundární strana transformátoru musí být jištěna alespoň 
proti přetížení. Elektronicky řízené transformátory mohou být v provozu 
bez jištění sekundárního vývodu za předpokladu, že jsou splněny 
následující podmínky: transformátor je odolný proti zkratu, proti přehřátí 
má zabudovanou tepelnou pojistku, jeho vinutí je jištěno proti přetížení 
jsou-li dodrženy podmínky jeho provozu, dané výrobcem ve vztahu k druhu 
vedení, délce vedení a průřezu vodiče. 

· vývodu obvykle 12 V (sekundární strana) 
Vedení, pokud není pro tento účel konstruováno a vyrobeno autorizovaným 
výrobcem musí být až po světelný zdroj provedeno z vodičů izolovaných. 
Nejmenší možný průřez Cu vodičů je povolen 1,5 mm2 a dále potom v 
závislosti na velikosti protékajícího proudu a délce vedení vzhledem k 
úbytku napětí. 

· osvětlovacích těles 
Osvětlovací tělesa musí být vybavena krytem světelného zdroje (žárovky) 
nebo musí být použito žárovky s ochranným sklem. Dále platí pro jejich 
montáž též bod d). 

 

5.8. Dohled nad elektrickým zařízením 

Prozatímní elektrická zařízení musí být pod pravidelným dohledem pověřeného 



23 | s t r á n k a 

 

23 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 pracovníka znalého s vyšší kvalifikací, který provádí častou a pečlivou kontrolu 

celého prozatímního zařízení, okamžitou nápravu zjištěných závad apod. dle 
požadavků ČSN 341090. 

U krátkodobých akcí (zpravidla do 3 dnů), které neorganizuje společnost Veletrhy 
Brno, a.s. zajišťuje dohled společnost Veletrhy Brno, a.s. na náklady nájemce. 

U akcí trvajících zpravidla déle než 3 dny, které neorganizuje společnost Veletrhy 
Brno, a.s. zajišťuje dohled nájemce (pořadatel-provozovatel). Jméno zaměstnance 
nebo název organizace zajišťující dohled nad prozatímním el. zařízením budou 
uvedeny ve smlouvě uzavřené mezi pořadatelem a společností. 

 

5.9. Stlačený vzduch 

Stlačený vzduch se dodává o tlaku v provozním rozmezí 0,6 – 1 MPa. Rozvodné 
potrubí je před uvedením do provozu pročištěno. Není však vyloučeno, že se za 
provozu vyskytnou v potrubí částečky vody nebo zrnek pevných částic. Případně 
potřebný ochranný filtr si musí vystavovatel obstarat sám. 

Nárok na dodávku vzniká vystavovateli dva dny před zahájením veletrhu (výstavy) 
a zaniká zpravidla v 19,00 hod. posledního dne akce (není-li v Organizačních 
pokynech akce stanoveno jinak). 



24 | s t r á n k a 

 

24 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

5.10. Tlakové nádoby 

Tlakové nádoby je možno provozovat pouze v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 
18/79 Sb. O vyhrazených tlakových zařízeních a ČSN 690012. U zařízení musí být 
k dispozici pro předložení průvodní technická dokumentace a zařízení musí mít 
platné revizní zkoušky. Bez platné průvodní technické dokumentace nebude 
provoz těchto zařízení povolen. Nárok na dodávku stlačeného vzduchu a vody je 
obdobný jako u elektrické energie. 

 

5.11. Voda, ovzduší, odpady 

Nájemce (pořadatel) je povinen dodržovat zákon o vodách č. 254/2001 Sb., zákon 
o ochraně ovzduší č. 86/2002 Sb., zákon o odpadech č. 185/2001 Sb. a související 
předpisy. 

Nárok na dodávku vzniká vystavovateli dva dny před zahájením veletrhu (výstavy) a 
zaniká zpravidla v 19,00 hod. posledního dne akce (není-li v Organizačních 
pokynech akce stanoveno jinak). 

6. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

6.1. Základní informace 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci musí být zajišťována ve smyslu Zákona 
č.262/2006 Sb. Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a Zákon č.309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
NV č.101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí. 

Vstupujte jen na pracoviště a do prostorů a zařízení, kam jste 

byli pracovně vysláni. Pohybujte se jen po vyznačených 

komunikacích, kde není chodník, zásadně choďte vlevo. 

Dejte pozor na naražení, zakopnutí o uložený materiál nebo 

nářadí. 

Nepohybujte se pod zavěšeným břemenem nebo v 

jeho nebezpečné blízkosti Nevstupujte do rozvoden 

trafostanic a regulačních stanic plynu. 

Nepracujte bez pověření se strojním, elektrickým nebo 

jakýmkoliv jiným zařízením. Dbejte pokynů dopravního, 

bezpečnostního a požárního značení. 



25 | s t r á n k a 

 

25 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

Respektujte zvukové signály řidičů vozidel při navážení materiálu. 

Nevstupujte na pracoviště Veletrhy Brno, a.s. pod vlivem alkoholu, požívat alkohol 
na pracovištích a přinášet alkohol na pracoviště je zakázáno. 

 

6.2. Provozovatel, osoba odpovědná za svá provozovaná zařízení 

Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví je plně v povinnosti nájemce, 
vystavovatele(pořadatele), montážních firem který je z hlediska odpovědnosti za 
provoz považován za provozovatele. 

Jedná se především o provozování vyhrazených technických zařízení: 

· elektrická zařízení (výchozí revize před uvedením do provozu, dohled nad provozem prozatímních 
elektrických zařízení-rozvodů) 

· plynová zařízení, tlakové nádoby(revize, průvodní technická dokumentace tlakových nádob, jejich 
předepsané ukotvení) 

· zdvihací zařízení (revize) 
 

6.3. Doprava v areálu 

Při dopravě v areálu je nutné dodržovat Zákon č. 361/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů o provozu na pozemních komunikacích společně s vyhl. č.30/2001 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení 
provozu na pozemních komunikacích a platný Dopravní řád společnosti. 

Nejvyšší povolená rychlost: 

· všech vozidel na komunikacích společnosti (pokud není omezena příslušnou dopravní značkou) je 30 km/hod 



26 | s t r á n k a 

 

26 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

· ve výstavních pavilonech, skladových a jiných objektech je povolena nejvyšší rychlost 5 km/hod 
 

Řidiči jsou povinni přizpůsobit rychlost jízdy shora uvedeným rychlostem, povaze 
nákladu, viditelnosti, stavu vozovky případně okamžité dopravní situaci. 

Za účelem zajištění bezpečnosti návštěvníků v době konání veletrhů a výstav je 
provoz vozidel v prostorách areálu značně omezen. Pokud bude nutno výjimečně v 
tuto dobu provádět přepravu, je řidič povinen dát přednost chodcům, omezit 
rychlost jízdy tak, aby byla dosažena maximální bezpečnost chodců. 

Zákaz vjezdu všech motorových vozidel do výstavních pavilónů bez povolení správce pavilonu 

Parkovat motorová vozidla není povoleno v místech, kde je to zakázáno příslušnou 
dopravní značkou, před vstupy a vjezdy do pavilonů a budov, v blízkosti uzávěrů 
vody, podzemních a nadzemních hydrantů, na vyhrazených místech stání pro 
požární vozidla (žluté pruhy na vozovce), na chodnících, vegetaci v areálu, na 
vyznačených výstavních venkovních plochách (značky s čísly na komunikaci, 
bíločervené pásky, oplocení) a tam, kde by při zastavení byl průjezd menší než 3 
m. Jestliže je nutné v těchto prostorách zastavit, (např. při dovozu vystavovaných 
předmětů nebo materiálu na výstavbu výstavního stánku apod.) zodpovídá 
vystavovatel (montážní firma) za to, že řidič zůstane u vozidla, aby v případě potřeby 
mohl s vozidlem odjet. Parkování je povoleno jen na vyznačených parkovištích. 

 

6.4. Montáž a demontáž 

Při montáži, demontáži a při provádění veškerých stavebních prací v areálu 
společnosti je nutno respektovat předpisy o dodržování bezpečnostních podmínek 
při provádění stavebních prací podle NV č.591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a NV 
č.101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

 

6.5. Stavební stroje a technická zařízení 

Při provozu stavebních strojů a při práci na technických zařízeních je nutné 
dodržovat Vyhl. ČÚBP č. 48/82 Sb.ve znění pozdějších předpisů , kterou se stanoví 
základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení a NV 
č.378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 

 

6.6. Práce ve výšce 

Veškeré práce ve výšce nebo hloubce budou probíhat dle NV č. 362/2005 Sb. o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

 



27 | s t r á n k a 

 

27 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 6.7. Obráběcí stroje 

Obráběcí stroje na kovy, dřevo a jiné pevné hmoty, pokud budou v provozu, musí 
být opatřeny ochranným štítkem proti odletujícím třískám. Brusky, pokud budou v 
provozu a jejichž kotouče mají větší obvodovou rychlost než 10 m/sec., musí mít 
kryty z kotlového plechu alespoň 10 mm silného nebo z tvarového železa stejné 
odolnosti. Proti odletujícím jiskrám je třeba umístit ochranné štítky. 

Pro předvádění strojů a zařízení mohou být ve stánku (v určeném skladě) zásoby surovin 
(hořlavých materiálů) na 1 den. 

 

6.8. Použití skla 

Při použití tabulového skla ve stáncích musí být hrany opracovány nebo chráněny 
tak, aby bylo vyloučeno nebezpečí poranění. Celoskleněné stavební dílce musí být 
označeny ve výšce očí. Spodní hrana skla na obvodu expozice musí být minimálně 
ve výšce 50 cm od země, aby nedošlo k prokopnutí. Smí se používat jen skel, která 
vyhovují bezpečnostním požadavkům. 

 

6.9. Nádrže a galerie 

Jakékoliv otevřené nádrže, jejichž horní okraj není alespoň 30 cm nad podlahou je 
nutno náležitě ohradit dvoutyčovým zábradlím 90 cm vysokým. 



28 | s t r á n k a 

 

28 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

6.10. Mechanizační prostředky 

Pro zdvihadla, vysokozdvižné vozíky, jeřáby, silniční vozidla všech druhů a 
autokary, pokud mají být v předváděcím provozu, musí být ze strany vystavovatele 
zabezpečeny tak, aby nedošlo ke svévolné manipulaci cizí osobou i v době mimo 
předvádění. 

 

6.11. Zdroj ionizujícího záření 

Vystavovatel, který hodlá vystavovat jakýkoliv zdroj ionizujícího záření jiný, než 
nevýznamný podle zákona č. 18/1997 Sb., atomový zákon ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcí vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně ve 
znění pozdějších předpisů případně během akce s ním nakládat, je povinen tuto 
skutečnost ohlásit nebo požádat v dostatečném předstihu o potřebná povolení 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost a to v souladu s citovaným zákonem a jeho 
prováděcími vyhláškami. Doklady prokazující splnění ohlašovací povinnosti nebo 
vlastnictví potřebného povolení předložit na oddělení PO a BOZP společnosti před 
vlastním umístěním zdroje v areálu Vlastní přeprava radionuklidových zdrojů musí 
být zajištěna oprávněnými přepravci a dopravci v souladu s požadavky na přepravu 
nebezpečných látek třídy 7 dle zvoleného druhu dopravy (ADR, RID, IATA). 

Ochranné kryty zářičů musí být voleny tak, aby v nejbližším okolí v místě možného 
průchodu návštěvníků nebyly překročeny příslušné limity a zajištěna optimalizace 
radiační ochrany v souladu s ustanoveními Hlavy IV citované vyhlášky o radiační 
ochraně. U všech zařízení se zdroji ionizujícího záření je nutno zajistit jejich uložení 
tak, aby bylo zabráněno jejich zcizení nebo manipulaci neoprávněnou osobou. 

 

6.12. Jedy a léčiva 

Vystavovatelé léčiv a omamných látek smějí vystavovat pouze atrapy. Nesmějí se 
rozdávat vzorky léčiv a omamných látek. Jedy a ostatní látky obecně škodlivé 
nesmějí být vystavovány. 

 

6.13. Zbraně, střelivo a výbušniny 

Zbraně a jejich podstatné části mohou být vystavovány pouze ve vitrínách řádně 
zajištěných proti případnému zcizení. Zbraně a střelivo vystavované ve větším 
množství musí být hlídány na vlastní náklad vystavovatele, a to nepřetržitě po dobu 
konání akce, i v době pracovního klidu. 

Výbušniny a rozbušky nesmějí být vystavovány. Vystavovány mohou být pouze 
jejich atrapy. Odpalovací přístroje a jiný k tomu potřebný materiál musí být zajištěny 
proti případnému zcizení. 

 

6.14. Kabely a technické rozvody 

Veškeré kabely a technické rozvody musí být vedeny v technických šachtách, v 



29 | s t r á n k a 

 

29 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 případě vyvedení kabelu či technického rozvodu ze šachty k expozici je nutno ho 

zabezpečit proti uvolnění např. kabelovým mostem či přechodem. Kabely a 
technické rozvody není možné vest v komunikacích a únikových východech. 
Elektrické kabely je zakázáno protahovat dveřmi a vraty z důvodu možného jejich 
přestřižení a poškození, nutno zabezpečit přechodem či ochranou lištou. 

 

6.15. Zemní práce 

Veškeré zemní práce v areálu výstaviště související s předváděním vystavovaných 
stavebních a zemních strojů a jakékoli zásahy do budov a zařízení v krytých a na 
volných plochách areálu jsou možné výlučně na základě písemného povolení, které 
uděluje správce objektu. 

 

6.16. Předvádění exponátů 

Exponáty, které budou předváděny v provozu mohou obsluhovat pouze osoby k 
tomu oprávněné. Na vyžádání kontrolních orgánů - zaměstnanec oddělení PO a 
BOZP společnosti nebo zaměstnanec OIP musí se prokázat příslušným 
oprávněním. 

 

6.17. Hluk a vibrace 

Dodržujte hygienické limity hluku a vibrací ve vnitřních a venkovních prostorech 
stanovené pro denní a noční dobu dle NV 272/2011 Sb. O ochraně zdraví před 
účinky hluku a vibrací. 



30 | s t r á n k a 

 

30 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

6.18. Úraz 

V případě úrazu zaměstnance cizího zaměstnavatele, návštěvníka na expozici 
vystavovatele, právnické a fyzické osoby provádějící pracovní činnost na 
pracovištích společnosti je vystavovatel povinen vzniklý úraz nahlásit na oddělení 
PO a BOZP společnosti, telefonní číslo  a ostraze areálu na hlavní 
vrátnici, v případě nutnosti bude přivolána první pomoc a zabezpečeno 
zdravotnické ošetření. 

 

6.19. Informace o možných zbytkových rizicích 

Informujeme Vás o možných zbytkových rizicích, které vyplývají z naší činnosti: 

· neoprávněný vstup na pracoviště nebo do vymezeného prostoru při provádění práce ve výšce, 
· pád materiálu z výšky při vertikální nebo šikmé dopravě materiálu, 
· pád použitého zdvihacího mechanismu při vertikální nebo šikmé dopravě, 
· pád materiálu, nářadí z výšky při neopatrné manipulaci, 
· pád osob z výšky při nedodržení zásad kolektivního nebo osobního zajištění, 
· uklouznutí po blátivém, namrzlém terénu, nebezpečí plynoucí z prohlubní a jiných nerovností terénu, 
· naražení, zakopnutí o uložený materiál nebo nářadí, 
· riziko výskytu prachu, hluku, vibrací, 
· popálení rozstřikem kovu při broušení, svařování, apod., 
· úraz elektrickým proudem při přejíždění špatně zakrytých kabelů, 
· úraz při přejíždění přívodů stlačeného vzduchu, 
· úraz a následný požár při přejíždění přívodů technických plynů pro svařování, 
· vznik požáru při nedostatečném odstranění nebo zakrytí lehce vznětlivých látek, 
· pohyb vozidel při navážení nebo odvážení materiálu, 
· nerespektování zvukových signálů řidiče nebo jiných předem určených signálů, 
· možný pád zavěšeného břemene a vznik úrazu, pokud by se osoba pohybovala pod ním nebo v 

jeho nebezpečné blízkosti, 
· přejetí pohybujícím se mechanismem i ručně vedeným v případě nedodržení bezpečné vzdálenosti, 

t.j. min.2 m od jeho maximálního dosahu nebo v místě, na které osoba nevidí a neopustit je po 
zvukovém znamení, 

· vznik úrazu při prodlévání v prostoru otáčení, couvání, popojíždění vozidel, 
· úraz při neoprávněném použití nástrojů, strojů, zařízení, při odstranění krytů, apod., 
· provádění jakékoliv činnosti pro vlastní potřebu, 
· neohlášení vzniklého nedostatku nebo závady, 
· popálení, opaření při neoprávněném vstupu do kotelen nebo výměníkových stanic, 
· vznik úrazu, popálení při nedodržení příkazů bezpečnostních a požárních tabulek, 
· nedodržení příkazů a upozornění dopravních značek, 
· úraz při nebezpečném vystupování a nastupování do vozidla, 
· úraz při přelézání, přeskakování a výstupu na dopravníky nebo opírání sebe nebo předmětů o jejich 

konstrukci a pásy, 
· úraz při neoprávněném vstupu do rozvodny, trafostanice, regulační stanice plynu, 
· pád na schodech v případě mokré obuvi nebo podrážky. 

 

6.20. Kontrolní činnost společnosti a odpovědnost vystavovatele či nájemce 

Za účelem bezpečného provozu expozic vystavovatel, nájemce (montážní firma) při 
provozu, montáži, demontáži expozic zodpovídá za dodržování těchto pokynů, 
technicko-bezpečnostních předpisů vydaných pro akce pořádaných v areálu 
výstaviště, všeobecných požárních i bezpečnostních předpisů a všech platných 
nařízení a pokynů odpovědných zaměstnanců společnosti a bere na sebe veškerou 



31 | s t r á n k a 

 

31 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 zodpovědnost vůči škodám na zdraví osob a škodám na majetku, kterou by sobě i 

jiným způsobili jeho zaměstnanci, stejně jako zaměstnanci jeho subdodavatelů 
(osoby, které se zdržují s jeho vědomím na pronajatých prostorách společnosti). 

Dodržování těchto pokynů a podmínek bude kontrolováno odpovědnými 
zaměstnanci společnosti, kolaudační komisí, požárními hlídkami a prozatímní 
elektrická zařízení osobami s elektrotechnickou kvalifikací. Vystavovatel, nájemce 
(montážní firma)je povinen jim umožnit přístup do všech částí expozic. 

Vystavovatel, nájemce (montážní firma) bere na vědomí, že v případě porušení a 
neplnění ustanovení výše uvedených podmínek je společnost oprávněna je vyloučit 
z účasti na výstavě, popřípadě zamezit vstup do expozice. 



32 | s t r á n k a 

 

32 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

6.21. Předání informace 

O veškerých možných rizicích, informacích a pokynech v oblasti Technických 
podmínek výstavby, Požární ochrany, Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
Energetiky v areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s. musí být informováni všichni vaši 
zaměstnanci, právnické a fyzické osoby provádějící pracovní činnost v areálu 
společnosti Veletrhy Brno, a.s. 



33 | s t r á n k a 

 

33 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 

7. PŘÍLOHY – ZAVĚŠOVÁNÍ V PAVILONECH Č. 1-6 



34 | s t r á n k a 

 

34 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
  

 



35 | s t r á n k a 

 

35 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
  

 



36 | s t r á n k a 

 

36 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
  

 



37 | s t r á n k a 

 

37 / 68 

 

Veletrhy Brno, 
a.s. Výstaviště 
405/1 603 00 
Brno 

IČ 
DIČ 
OR 

25582518 
CZ25582518 
KS Brno, B/3137 

TECHNICKO-BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
  

 



 

Sponzoring _pouze pořadatel_2str_10. 9. 2018  38 / 68 

 

 
 


	SMLOUVA O SPONZOROVÁNÍ
	1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
	1.1 Nevyplývá-li z kontextu něco jiného, mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě, včetně jejích příloh, a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam:
	1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:

	2. Předmět smlouvy
	2.1 Předmětem této Smlouvy je
	2.2 Účelem poskytnutí Sponzorského příspěvku dle této Smlouvy ze strany Sponzora je podpora vzdělávání a šíření informací a vědeckých poznatků v oblasti zdravotnictví.
	2.3 Odbornou akci pořádá Pořadatel. Pořadatele prohlašuje, že:
	2.4 Sponzorský příspěvek dle této Smlouvy je poskytnut na základě žádosti/nabídky Pořadatele, která je přílohou č. 1.
	2.5 Strany prohlašují, že disponují dostatečným finančním, odborným a technickým zázemím nutným pro řádné plnění předmětu této Smlouvy.

	3. Plnění Pořadatele
	3.1 Pořadatel se zavazuje poskytnout Sponzorovi za Sponzorský příspěvek následující plnění:
	Mezi hlavními vstupy k hlavním lékařským sálům (Bakeše, Šprindricha, Wernera
	(„Plnění Pořadatele“; jakékoliv materiály, dokumenty, loga, předměty nebo jiné věci dodané Sponzorem a uvedené v této Smlouvě jsou dále označovány jako „Materiály Sponzora“)
	3.2 Plnění Pořadatele bude poskytováno od 10.04.2019 do 12.04.2019, v případě bodu uveřejnění firemního loga na internetových stránkách kongresu vč. prolinku na web společnosti bude Plnění Pořadatele poskytováno ode dne podpisu této Smlouvy po dobu ex...
	3.3 Služby nad rámec Plnění Pořadatele, jako je např. napojení na elektřinu, vodu a jejich dodávky, zajištění internetu, pronájem nábytku, audiovizuální techniky, různé instalace apod. („Služba nebo Služby“), se Sponzor zavazuje objednávat výhradně u ...

	4. Objednávky Služeb; Dílčí smlouvy
	4.1 Bude-li Sponzor mít zájem o poskytnutí Služby podle přílohy č.2, zašle Pořadateli e-mailem objednávku („Objednávka“), v níž v závislosti na druhu objednávané Služby uvede zejména specifikaci Služby a termín jejího poskytnutí.
	4.2 Pořadatel vyrozumí Objednatele e-mailem do 24 hodin od doručení Objednávky o tom, zda Objednávku přijímá či odmítá. Pokud Pořadatel Objednávku přijme, bude mezi Stranami doručením oznámení o jejím přijetí Objednateli uzavřena dílčí smlouva („Dílčí...
	4.3 V případě služeb, jejichž cena není uvedena v Ceníku, Pořadatel nabídne do 24 hodin od doručení Objednávky Objednateli cenu či způsob, jakým bude cena určena. Pokud Objednatel nabídku ceny přijme, bude mezi Stranami doručením oznámení o jejím přij...
	4.4 Strany se dohodly, že cena za Služby v žádném případě nesmí překročit skutečné náklady, které Pořadatel na poskytnutí Služby vynaloží. Pořadatel se na poskytování Služeb nesmí žádným způsobem obohatit. Účelem ujednání této Smlouvy o poskytování Sl...
	4.5 Osoby oprávněné za Strany právně jednat ohledně Dílčích smluv jsou uvedeny v příloze č. 4.
	4.6 Dílčí smlouva zahrnuje
	4.7 Strany mohou v Dílčí smlouvě nad rámec či odchylně od ujednání této Smlouvy ujednat pouze (i) specifikaci Služby, a to, popřípadě, včetně termínu(ů) a místa jejího poskytnutí, (ii) výši ceny, a (iii) odchylky od ujednání této Smlouvy, pokud jejich...

	5. Sponzorský příspěvek a cena služeb
	5.1 Sponzor se zavazuje zaplatit Pořadateli Sponzorský příspěvek.
	5.2 Sponzor se zavazuje zaplatit Pořadateli cenu za Služby, a to ve výši stanovené ceníkem společnosti Veletrhy Brno, a. s., která je uvedena jako příloha č. 2 („Ceník“), případně ve výši dohodnuté s Pořadatelem postupem uvedeným v článku 4.3., případ...
	5.3 Prvních 50% z celkové částky Sponzorského příspěvku je splatných do 15 pracovních dnů ode dne, kdy Pořadatel doručí Sponzorovi zálohovou fakturu; zbývající část Sponzorského příspěvku je splatná po skončení Odborné akce, a to do 60 dnů ode dne, kd...
	5.4 Faktura vystavená Pořadatelem musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pořadatel je oprávněn zaslat Sponzorovi Faktu...
	5.5 Pořadatel je oprávněn vystavit Fakturu nejdříve v den skončení Odborné akce. Sponzor má po obdržení faktury deset dní, aby posoudil, zda je Faktura bezchybně vystavena a splňuje všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a aby ji případně Po...
	5.6 Sponzor Fakturu, popřípadě též zálohovou fakturu uhradí bezhotovostně na bankovní účet Pořadatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

	6. Práva a povinnosti pořadatele
	6.1 Pořadatel je povinen
	6.2 Pořadatel není oprávněn Materiály Sponzora odstranit, měnit či zakrýt, ani jiným způsobem do nich zasahovat nebo je upravovat.
	6.3 Poruší-li Pořadatel povinnosti uložené mu touto Smlouvou, je Pořadatel povinen na výzvu Sponzora bezodkladně odstranit závadný stav.
	6.4 Sponzor je kdykoli oprávněn kontrolovat, zda Pořadatel řádně plní povinnosti, které mu ukládá tato Smlouva a Pořadatel je povinen na požádání poskytnout Sponzorovi informace o plnění těchto povinností. Pořadatel je povinen uchovávat záznamy o plně...
	6.5 Pořadatel je povinen do 10 dní od doručení Sponzorovy žádosti nahradit Sponzorovi jakoukoli újmu, která jim vznikla, ať už přímo či nepřímo v důsledku (i) jakékoli činnosti provedené Pořadatelem na základě této Smlouvy, (ii) porušení povinností ul...

	7. Podmínky pro použití Sponzorského příspěvku
	7.1 Strany potvrzují a souhlasí, že Sponzorský příspěvek poskytnutý na základě této Smlouvy není zamýšlen, ani nebude použit pro soukromé účely či osobní potřebu Pořadatele nebo Zdravotnických odborníků anebo jiných fyzických i právnických osob a že b...
	7.2 Strany potvrzují, že Sponzorský příspěvek na základě této Smlouvy není poskytnut ani sjednán jako podmínka, podnět k nebo odměna za minulé, současné či budoucí doporučování, předepisování, výdej, nákup, dodávky, prodej či podání konkrétního Výrobk...
	7.3 Sponzorský příspěvek není poskytnut za účelem reklamy na Výrobky Roche. Sponzor potvrzuje, že Pořadateli ani Zdravotnickým odborníkům nevzniká na základě této Smlouvy žádná povinnost propagovat tyto Výrobky Roche.
	7.4 Pořadatel potvrzuje, že přijetím Sponzorského příspěvku neporuší své povinnosti vyplývající z právních předpisů ani jakákoliv jiná etická pravidla nebo pravidla o střetu zájmů, jež jsou pro Pořadatele závazná.
	7.5 Pořadatel bude se Sponzorským příspěvkem nakládat v souladu s právními předpisy a řádně splní ve vztahu ke Sponzorskému příspěvku své povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějšíc...
	7.6 Pořadatel se zavazuje zajistit, že Odborná akce bude realizována a Sponzorský příspěvek bude použit plně v souladu s pravidly Etického kodexu AIFP a plně v souladu s právními předpisy, zejména právními předpisy v oblasti farmaceutického průmyslu, ...
	7.7 Strany potvrzují a souhlasí, že v případě použití Sponzorského příspěvku k úhradě nákladů na účast Zdravotnických odborníků na Odborné akci, bude výběr Zdravotnických odborníků, kteří se Odborné akce zúčastní, náležet výhradně Pořadateli a nebude ...

	8. Důvěrnost
	8.1 Pořadatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděli v rámci uzavírání a plnění této Smlouvy a informace, které mu Sponzor sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy nebo z obchodní činnosti Sponzora či jiné společnosti ze Skupiny Roc...
	8.2 Pořadatel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, právních či daňových poradců („Spolupracovníci“) a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na Důvěrn...
	8.3 Pořadatel plně odpovídá za porušení této povinnosti ze strany svých Spolupracovníků tak, jako by Smlouvu porušil sám.
	8.4 V případě, že Pořadatel zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení resp. získání Důvěrných informací neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti Sponzora a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy ...
	8.5 Pořadatel se zavazuje vrátit Sponzorovi na jeho žádost neprodleně veškeré materiály obsahující Důvěrné informace včetně všech případných kopií nebo písemně či e-mailem potvrdí, že tyto materiály, resp. kopie byly zničeny, pokud se Strany nedohodno...
	8.6 Pořadatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Sponzor je oprávněn poskytnout jiným společnostem ze Skupiny Roche tuto Smlouvu a jakékoli údaje či dokumenty, které mu Poskytovatel v souvislosti s plněním této Smlouvy smluv sdělí či poskytne.
	8.7 Pořadatel je povinen řídit se ujednáními tohoto článku 8 i po zániku Smlouvy.

	9. „Disclosure“ pravidla; Transparentní spolupráce
	9.1 Pořadatel bere na vědomí, že AIFP přijala v roce 2013 Kodex transparentní spolupráce. Kodex transparentní spolupráce je pro Sponzora závazný z důvodu členství skupiny ROCHE v Evropské federaci farmaceutických společností a asociací (EFPIA). Pořada...
	9.2 Kodex transparentní spolupráce upravuje povinnost zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických společností Zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým organizacím, kteří mají sídlo nebo místo hlavní praxe v ČR, a to na platformě provozované AI...
	9.3 Podpisem této Smlouvy Pořadatel berou na vědomí a vyslovuje souhlas s tím, že v případě, že tak stanoví předpisy vydané AIFP, budou způsobem v souladu s nimi zpracovávány a zveřejněny na platformě AIFP 40Twww.transparentnispoluprace.cz 40Túdaje v ...
	9.4 Pořadatel bere na vědomí, že v rámci interního zpracování údajů bude Sponzor zpracovávat ve svých interních IT systémech a elektronických databázích interní identifikace podpořených právnických osob, včetně osob podpořených nepřímo prostřednictvím...

	10. Odstoupení od smlouvy; zrušení odborné akce
	10.1 Kterákoli Strana může od této Smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé Straně, a to v případech stanovených touto Smlouvou nebo zákonem.
	10.2 Sponzor je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v zákonem stanovených případech, zejména pak v případech podstatného porušení povinností Pořadatele stanovených v této Smlouvě; za takové podstatné porušení se považuje zejména porušení povinnosti Poř...
	10.3 Sponzor je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy před započetím Odborné akce v případě, že vyjde najevo, že poskytnutí Sponzorského příspěvku by bylo v rozporu s právními předpisy, s Etickým kodexem AIFP nebo s interními směrnicemi Sponzora.
	10.4 Pořadatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy ze strany Sponzora, a tento závadný stav Sponzor nenapraví ani ve lhůtě 30 dní po doručení písemné výzvy k nápravě Pořadatelem.
	10.5 Odstoupí-li kterákoli Strana od Smlouvy, je Pořadatel povinen do 10 dní od doručení oznámení o odstoupení příslušné Straně vrátit Sponzorovi Sponzorský příspěvek a Materiály Sponzora.
	10.6 Dojde-li ke zrušení Odborné akce, tato Smlouva se ruší a Pořadatel je povinen do 10 dní od zrušení Odborné akce vrátit Sponzorovi Sponzorský příspěvek a Materiály Sponzora.

	11. Komunikace stran
	11.1 Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech výslovně sjednaných v této Smlouvě může být doručen e-maile...
	11.2 Komunikace e-mailem je mezi Stranami přípustná také v případech, kdy tato Smlouva pro komunikaci mezi Stranami nestanoví žádnou zvláštní formu.
	11.3 Jakékoli oznámení bude považováno za řádně doručené příslušné Straně okamžikem jeho dojití do sféry adresáta.
	11.4 Každá Strana písemně oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v příloze č. 3. Písemným či e-mailovým potvrzením tohoto oznámení druhou Stranou dojde ke změně kontaktních údajů Strany bez nutnosti uzav...

	12. Farmakovigilance
	12.1 Zjistí-li Pořadatel během činnosti uvedené v této Smlouvě, že došlo k nahlášení podezření z nežádoucí příhody / specifických okolností a jiných hlášení* / závad v jakosti v souvislosti s použitím Výrobku Roche, který je léčivým přípravkem, musí t...
	* Těhotenství / kojení, použití v pediatrické/starší populaci, nedostatečná účinnost, předávkování, zneužití / nadužívání, off-label použití, chybné podání léku (včetně zachyceného chybného podání a potenciálního chybného podání), expozice léčivému př...
	12.2 Při hlášení příhody lékařem nebo spotřebitelem je Sponzor povinen vynaložit náležité úsilí na zjištění a nahlášení věku nebo věkové skupiny pacienta za účelem stanovení potenciálních bezpečnostních signálů specifických pro konkrétní populaci.
	12.3 Povinnosti Pořadatele uvedené v článku 12 jsou specifikovány ve farmakovigilančním školení pro smluvní partnery v příloze č. 4. Podpisem této smlouvy Pořadatel potvrzuje, že se s tímto školením seznámil.
	12.4 Kontaktní údaje pro bezpečnostní hlášení jsou uvedeny v příloze č. 3.
	12.5 Pořadatel je dále povinen za účelem plnění farmakovigilanční povinnosti Sponzora předat Sponzorovi publikace vydané v souvislosti s konáním sponzorované vzdělávací akce, jako jsou zejména sbírky abstraktů, a to neprodleně po finalizaci takové pub...

	13. uveřejnění smlouvy v registru smluv
	13.1 Pro případ, že Zákon o registru stanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, se Strany dohodly, že její uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí Pořadatel, a to nejpozději do 30 dní od uzavření této Smlouvy a ...
	13.2 Pořadatel se zavazuje vyplnit ve formuláři pro uveřejnění Smlouvy v registru smluv adresu datové schránky Sponzora, aby správce registru smluv mohl Sponzorovi zaslat potvrzení o uveřejnění podle § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv.
	13.3 Strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství. Pořadatel je před odesláním Smlouvy správci registru smluv povinen znečitelnit ty její části, které jsou dle Zákona o registru smluv vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její ...
	13.4 Sponzor je oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že Sponzor její uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v článku 13.1.
	13.5 Ujednání tohoto článku 13 se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování jakéhokoli dodatku k této Smlouvě či její změny v registru smluv.
	13.6 Pokud Zákon o registru nestanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, tento článek 13 se nepoužije.

	14. Rozhodné právo a řešení sporů
	14.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.
	14.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu, bude takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či u...

	15. Závěrečná ustanovení
	15.1 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Písemná forma nabídky/přijetí nabídky je pro účely této Smlouvy dodržena a Smlouva je řádně uzavřena, pokud je nabídka/přijetí nabídky řádně vlastnoručně podepsáno příslušnou Stranou či jejím...
	15.2 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být vlastnoručně podepsány oprávněnými zástupci obou Stran.
	15.3 Pro tuto Smlouvu a dodatky k ní platí, že návrh jedné Strany je druhá Strana oprávněna přijmout jen bez jakýchkoliv změn či odchylek. V případě přijetí s jakoukoli změnou či odchylkou, Smlouva či dodatek k ní uzavřeny nejsou. V případě, že Pořada...
	15.4 Strany vylučují pro účely této Smlouvy použití příslušných ustanovení Občanského zákoníku o adhezních smlouvách, zejména § 1799 a § 1800.
	15.5 Pořadatel prohlašuje, že uzavření této Smlouvy není v rozporu s podmínkami stanovenými v jakékoliv smlouvě uzavřené s třetí stranou, její plnění z jeho strany nepovede k porušení práv třetích osob, etických standardů, ani použitelných právních, o...
	15.6 Strany prohlašují, že veškeré informace, které si poskytly v rámci uzavření této Smlouvy, jsou úplné, pravdivé a správné, a zavazují se oznámit druhé Straně jakoukoliv událost nebo změnu okolností, které by způsobily během doby trvání Smlouvy nek...
	15.7 Sponzor se dále zavazuje řídit se Organizačními pokyny a Technicko-bezpečnostními předpisy, které tvoří přílohu č. 6 a 7. V případě, že v důsledku porušení tohoto závazku bude Pořadatel povinen zaplatit společnosti Veletrhy Brno, a. s. částku zej...
	15.8 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujedná...
	15.9 Pořadatel se zavazuje, že nepostoupí ani nezastaví svá práva nebo pohledávky plynoucí z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Sponzora.
	15.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení.
	15.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
	15.12 V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění Smlouvy samotné.
	Podpisová strana následuje.
	* * *

	Příloha č. 1
	Žádost/nabídka o poskytnutí Sponzorského příspěvku
	Příloha č. 2
	CENÍK SLUŽEB
	16.
	17.
	Dotazník můžete zaslat také emailem na:
	Příloha č. 3
	maximální výše nákladů na stravování zdravotnických odborníků
	Příloha č. 4
	Kontaktní údaje Stran
	1. Kontaktní údaje sponzora:
	Pro místní bezpečnostní hlášení použijte tyto kontaktní údaje:
	E-mail:    czech_republic.pa_susar@roche.com
	Non-stop tel.:   +420 602 298 181

	2. Kontaktní údaje Pořadatele:
	Příloha č. 5
	Farmakovigilanční školení
	Příloha č. 6
	Organizační pokyny bod
	Příloha č. 7
	1. Úvod
	1.1. Platnost Technicko-bezpečnostních předpisů

	2. Technické podmínky výstavby
	2.1. Schvalování projektů na veletržní akci
	2.2. Schvalování projektů mimoveletržní akce
	2.3. Výška expozic
	2.4. Patrové expozice
	2.5. Architektonické ztvárnění a provoz expozic
	2.6. Zavěšování v pavilonech
	2.7. Tribuny a hlediště
	2.8. Likvidace odpadů
	2.9. Propagace výrobků a produktů
	2.10. Převzetí a odevzdání výstavní plochy
	2.11. Zahájení demontáže
	2.12. Vstup a vjezd do areálu

	3. Požární ochrana
	3.1. Kouření v pavilonech
	3.2. Použití pyrotechnických, laserových efektů a umělého kouře
	3.3. Použití hořlavých materiálů při výstavbě
	3.4. Reklamní poutače
	3.5. Svařování a pálení
	3.6. Nátěrové hmoty
	3.7. Broušení, řezání a hoblování v pavilonech
	3.8. Tlakové láhve, nádoby a zařízení s hořlavými nebo hoření podporujícími plyny
	3.9. Umísťování dopravních prostředků se spalovacím motorem
	3.10. Užívání tepelných spotřebičů
	3.11. Manipulace a skladování materiálů
	3.12. Komunikace v pavilonech
	3.13. Prostředky PO a požárně-bezpečnostní zařízení
	3.14. Požárně nebezpečná zařízení
	3.15. Požární závady
	3.16. Požární hlídky
	3.17. Únikové východy
	3.18. Ohlašování požáru
	3.19. Podmínky požární ochrany pro prodejní stánky na volných plochách v areálu
	3.20. Podmínky při zastropení stánku

	4. Podmínky z hlediska požární ochrany pro montáž dvoupodlažních expozic v pavilonech a na volných plochách v areálu
	4.1. Montáž
	4.2. Použité materiály
	4.3. Využití patrových expozic
	4.4. Schodiště
	4.5. Hasicí přístroje

	5. Energetika
	5.1. Elektrické instalace
	5.2. Montáž elektrických instalací
	5.3. Přípojky energií
	5.4. Připojení pracovních strojů a zařízení
	5.5. Dodávka elektrické energie
	5.6. Odpovědnost a bezpečnostní podmínky
	5.7. Zřizování a provoz prozatímních elektrických zařízení
	5.8. Dohled nad elektrickým zařízením
	5.9. Stlačený vzduch
	5.10. Tlakové nádoby
	5.11. Voda, ovzduší, odpady

	6. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
	6.1. Základní informace
	6.2. Provozovatel, osoba odpovědná za svá provozovaná zařízení
	6.3. Doprava v areálu
	6.4. Montáž a demontáž
	6.5. Stavební stroje a technická zařízení
	6.6. Práce ve výšce
	6.7. Obráběcí stroje
	6.8. Použití skla
	6.9. Nádrže a galerie
	6.10. Mechanizační prostředky
	6.11. Zdroj ionizujícího záření
	6.12. Jedy a léčiva
	6.13. Zbraně, střelivo a výbušniny
	6.14. Kabely a technické rozvody
	6.15. Zemní práce
	6.16. Předvádění exponátů
	6.17. Hluk a vibrace
	6.18. Úraz
	6.19. Informace o možných zbytkových rizicích
	6.20. Kontrolní činnost společnosti a odpovědnost vystavovatele či nájemce
	6.21. Předání informace

	7. Přílohy – zavěšování v pavilonech č. 1-6



